



**आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को
नीति तथा कार्यक्रम र वार्षिक योजना**



**बरेङ गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
हुगिदशिर, बागलुङ
गण्डकी प्रदेश, नेपाल**

बरेड गाउँपालिका

आ.व. २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम

सातौँ गाउँसभा

गाउँसभाका सभाध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्यहरु,

१. नेपालको संविधान बमोजिम संघीय शासन व्यवस्थालाई स्थानीय तह देखि नै सुदृढीकरण गरी स्थानीय सरकारको माध्यमद्वारा जनताको दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकांक्षा पूरा गर्न तर्फ अगाडि बढिरहेकै समयमा कोभिड-१९ नामको कोरोना भाइरसबाट सिर्जित विश्वव्यापी महामारीले निम्त्याएको चुनौतीपूर्ण र असहज परिस्थितिमा बरेड गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम यस सम्मानित गाउँसभामा प्रस्तुत गर्न पाउँदा खुसी लागेको छ ।
२. राष्ट्रहित, लोकतन्त्र र अग्रगामी परिवर्तनका लागि नेपाली जनताले पटक-पटक गर्दै आएका ऐतिहासिक जनआन्दोलन तथा सशस्त्र संघर्ष लगायत विभिन्न आन्दोलनमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु । साथै विभिन्न राजनीतिक आन्दोलनको क्रममा बेपत्ता र पीडित नागरिकहरुप्रति उच्च सम्मान र सहानुभूति प्रकट गर्दछु ।
३. यसैबीचमा गाउँसभाले गाउँसभा सदस्य तथा वडा नं. २ का वडा सदस्य समेत रहनुभएका जनसेवामा प्रतिवद्ध शालिन नेता श्री मेख बहादुर छन्त्याल आलेलाई गुमाएको छ । उहाँप्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु ।
४. नेपाल लगायत पुरै विश्व जगत कोभिड-१९ को महामारीबाट आक्रान्त भइरहेको छ । कोभिड-१९ को कारण विश्वभर संकट पैदा हुनुका साथै उल्लेख्य रूपमा जनधनको क्षति भएको छ । यस महामारीका कारण स्वदेश तथा विदेशमा जीवन गुमाउनुहुने नेपालीलगायत विश्वभरका नागरिकहरुप्रति श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्दै शोकाकुल परिवारजनमा गहिरो समवेदना व्यक्त गर्दछु । यस बरेड गाउँपालिका लगायत नेपालभर र विदेशमा समेत उपचाररत दिदीबहिनी तथा दाजुभाइहरुको शीघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दछु ।
५. कोभिड-१९ भाइरस रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि गाउँपालिकाले स्थापना गरेको प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा स्वैच्छिक रूपमा आर्थिक, स्वास्थ्य सामग्री तथा जिन्सी सामान सहयोग

गर्नु हुने सम्पूर्ण व्यक्ति, बैंक तथा वित्तीय संस्था, सरकारी, गैर सरकारी संस्था एवम् सम्पूर्ण महानुभावहरूप्रति हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

६. कोरोना महामारीको उच्च जोखिमको यस घडीमा एकजुट भई महामारीको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारको कार्यमा अग्रपंक्तिमा अहोरात्र खटिनु हुने चिकित्सक, नर्स, स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मी, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, शिक्षक, पत्रकार, सरसफाइकर्मी, सवारी चालक, नागरिक समाज लगायत सबैको योगदानको उच्च प्रशंसा गर्दछु । जोखिमपूर्ण यस परिस्थितिमा आ-आफ्नो तहबाट खटिनु हुने जनप्रतिनिधि, राजनीतिक दल, सञ्चारकर्मी, व्यवसायी, निजी क्षेत्र, नागरिक समाज लगायत सबै व्यक्ति तथा संघसंस्थालाई धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । हामीले जित्ने पर्ने यो रोग विरुद्धको लडाईंमा सबैको थप ऐक्यवद्धता, सहकार्य, धैर्यता र आत्मविश्वासको आवश्यकता रहको छ । "हामी महामारीलाई जित्छौं" भन्ने आत्मविश्वासका साथ अझ बढी सतर्कता, समन्वय एवं दृढताका साथ यस महामारी विरुद्धको अभियानमा धैर्यतापूर्वक जुट्न सबैलाई आह्वान गर्दछु ।
७. स्थानीय सरकार बनेको चार वर्ष पुरा भै सकेको छ । शुन्य विन्दुबाट यात्रा शुरू गरेर नयाँ अनुभव र अभ्यासका साथ नेपालको संविधानले निर्दिष्ट गरे बमोजिम संघीय प्रणालीलाई संस्थागत गर्न बरेड गाउँपालिकाले नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारसँग सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वयको सिद्धान्त बमोजिम निकै महत्वपूर्ण र ठोस उपलब्धिहरू हासिल गर्दै हाम्रो सरकार अगाडि बढिरहेको छ । यस्तो जटिल र चुनौतिपूर्ण मोडमा लोकतन्त्रको संस्थागत विकास गर्न सदा सजग र संवेदनशील रहि हाम्रो सरकार काम गर्दैछ, नतिजा ल्याउँदैछ र अघि बढ्दैछ ।

सभाध्यक्षज्यू,

सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब, म यस विषम परिस्थितिमा बरेड गाउँपालिकाले कोरोना भाइरस रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यमा हाँसिल गरेका केही महत्वपूर्ण उपलब्धिहरू सम्मानित सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न चाहन्छु:-

८. नेपाल सरकारको निर्णय अनुसार हुग्दिशिर स्वास्थ्य चौकीको स्तरोन्नति गरी पाँच शैयाको आधारभूत अस्पताल बनाउने भनिएबमोजिम सोही स्थानमा पाँच शैयाको अस्थायी कोभिड अस्पताल निर्माण गरी चिकित्सक सहितको स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिदैं आएका छौं । सर्वप्रथम, यस्तो विषम परिस्थितिमा समेत जनताको जीवनको रक्षाका लागि २४ शै घण्टा अहोरात्र खटिनुहुने चिकित्सक सहितका अस्थायी कोभिड अस्पतालका नर्स तथा अन्य सम्पूर्ण स्वास्थ्यकर्मी प्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु ।
९. सामुदायिक रेडियो विहानी ८९, मेगाहर्जको सहकार्यमा प्रत्येक हप्ता COVID-१९ विशेष हेलो डाक्टर रेडियो कार्यक्रम, सन्देशमूलक सूचना एवं चिकित्सकको उपस्थितिमा वडास्तरीय निगरानी तथा सचेतना समिति देखि उच्चस्तरीय कोरोना भाइरस रोकथाम तथा नियन्त्रण समिति लगायतका संस्थागत संयन्त्रहरू सँग छलफल तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम समेत सम्पन्न गरी हाल कोरोना विरुद्धको अभियानमा सबै संयन्त्रहरू क्रियाशिल रहदै आएका छन् । यसबाट नागरिकको घर घरमा कोरोना महामारीबाट अपनाउनुपर्ने सावधानीका सम्बन्धमा सचेतना हवात्तै बढेर गयो । जसले कोरोना सँग मिल्दोजुल्दो लक्षणहरू देखिँदा स्वास्थ्यकर्मी सँग परामर्श लिने तथा स्वयं विरामी नै अस्थायी कोभिड अस्पतालमा उपस्थित हुने नागरिकहरूको संख्यामा उल्लेखनीय वृद्धि भै हामीलाई कोरोना महामारी सँग जुध्न सहजता मिल्यो ।
१०. हामी कोरोना भाइरस विरुद्धको लडाईमा विगत १ वर्ष अगाडिबाट सामूहिक संघर्ष गर्दै आज सम्म आईपुग्दा शुन्यताबाट शुरु भएको यात्रा चिकित्सकीय सेवा सहित अस्थायी कोभिड अस्पताल सञ्चालन गर्न सक्ने अवस्थामा पुग्न सफल भएका छौं । हाल सम्म अस्थायी कोभिड अस्पतालमा ४८ जना कोभिड संक्रमित विरामीहरू भर्ना भै ४४ जना पूर्णतः कोरोना मुक्त भै आ-आफ्नो घरमा पुगिसक्नु भएको छ र हाल ४ जना कोरोना संक्रमितहरू उपचाररत हुनुहुन्छ । हामी सँगको मौजूदा जनशक्ति, स्रोत साधन तथा अनुभव समेतका आधारमा यो निकै महत्वपूर्ण उपलब्धिका रूपमा लिएका छौं ।
११. अस्थायी कोभिड अस्पताल तथा अन्य स्वास्थ्य संस्थाहरूको अग्रणी भूमिका तथा सबैको सामूहिक प्रयासका कारण वडास्तरमा गरिएको पिसिआर परीक्षण, RDT परिक्षणबाट यसै विचमा अस्पतालमा भर्ना भएका वाहेक कोरोना संक्रमि ६७ जनाले होम आईसोलेशनमा बसेर नै कोरोना जित्नुभयो भने २७ जना संक्रमितहरू होम आइसोलेसनमा हुनुहुन्छ । यसलाई सिंगो बरेड गाउँपालिकाको जितको रूपमा लिएका छौं ।

१२. मिति २०७८ साल जेष्ठ २७ गतेबाट वडा नं. ५ बाट गर्भवती र सुत्केरी महिलाहरूका लागि पोषण प्याकेज वितरणको शुभारम्भ भै सकेको, महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाका लागि स्वास्थ्य विमा, दीर्घ रोगीहरू लगायतका रोगीहरूका अत्यावश्यक तथा आवश्यकीय सहूलियत दरमा औषधि प्राप्तिका लागि सुखौरा र सल्यान स्वास्थ्य चौकीमा सामुदायिक औषधि कार्यक्रमको शुभारम्भ तथा स्वास्थ्य सामाग्रीको प्रवन्धको सुनिश्चितता मार्फत स्थानिय सरकारको अनुभूति दिने गरी अभिभावकीय भूमिका निर्वाह गर्दै आएका छौं ।
१३. प्रकोप विपद् व्यवस्थापन कोषको स्थापना गरिएकोले विभिन्न व्यक्ति एवं निकायबाट उल्लेखनीय रूपमा योगदान स्वरूप सहायता प्रदान गरिसक्नु भएको छ । अझै विभिन्न निकाय तथा व्यक्तिबाट सहयोगको प्रतिबद्धता समेत व्यक्त गर्नुभएको छ । यसै बिचमा कोरोना भाईरस रोकथाम, नियन्त्रण तथा व्यवस्थापनमा विभिन्न राजनीतिक दल, गैरसरकारी संघसस्था, नागरिक समाजबाट भएको सहयोग एवं सद्भावजन्य कार्य प्रशंशनीय नै छ र यस्ता सहयोगको सदैव स्मरण गरिनेछ ।
१४. कोरोना रोकथाम, नियन्त्रण तथा व्यवस्थापनका लागि अस्थायी कोभिड अस्पतालमा मौजुदा जनशक्तिलाई आवश्यक सहयोग गर्नका लागि १ जना कोभिड समन्वय अधिकृत र २ जना स्वास्थ्यकर्मी व्यवस्थापन, कोभिड संक्रमित गर्भवती तथा सुत्केरीलाई रु ५०००।- बराबरको पौष्टिक आहारको प्रवन्ध,ईलाका प्रहरी कार्यालय, बरेडडाँडाबाट आवश्यकीय सुरक्षाको प्रत्याभूति, वडा नं. ५ सुखौरामा वडा कार्यालयको समन्वयमा उचित मूल्यमा खाद्य सुरक्षाको सुनिश्चितता, बैंक तथा वित्तिय संस्था, सहकारी, पत्रकार तथा सामुदायिक संघसंस्थाहरू लगायत सम्पूर्णको सक्रियताबाट नै हाम्रो सरकारले कोरोना रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि उल्लेखनीय उपलब्धिहरू हासिल गर्न सम्भव भएको छ ।

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,

अब,म आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा घोषित नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयन मार्फत हासिल भएका महत्वपूर्ण उपलब्धिहरू यस सम्मानित सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न चाहन्छु:-

१५. बरेड गाउँपालिकाले नेपालको संविधानको अनुसूचि-८ मा उल्लेखित स्थानीय तहको एकल अधिकार सूचीमा प्राप्त अधिकार क्षेत्रभित्रका विषयमा ५० वटा महत्वपूर्ण ऐन, नियम, निर्देशिका, कार्यविधि र मापदण्ड जारी गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको छ । यसबाट हाम्रो सरकारलाई उभिने र बिस्तारै हिँड्ने आधारहरू खडा गरेर स्थानीय सरकारको विधायिकी अधिकारको संस्थागत गर्न हाम्रो सरकार सफल भएको छ ।
१६. स्थानीय तहमा न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्न नेपालको संविधान र कानून बमोजिम न्यायिक समिति गठन भई न्यायिक समिति समक्ष दर्ता भएका जम्मा ६ वटा विवादहरूलाई आपसी छलफल र मेलमिलापको माध्यमबाट समाधान गरिएको छ । अझै योजनाको कार्यान्वयनका क्रममा स्थानीयहरू विच भएको विवाद उच्च अदालत पोखरा, बागलुङ इजलास, बागलुङमा विचाराधिन रहेको अवस्थामा समेत स्थानीय न्यायिक समितिले मेलमिलाप मार्फत विवाद समाधान गरेबाट हाम्रो न्यायिक समितिको सक्षमता अभिवृद्धि हुँदै गएको र स्थानीय न्यायिक समिति प्रति नागरिकको जनआस्थामा उल्लेख्य रूपमा वृद्धि भएको छ । यसले हाम्रो घर शान्ति नै विश्व शान्ति को मान्यतालाई व्यवहारिक रूपमा नै स्थापित गरेको छ ।
१७. गाउँपालिकाले लिएको नागरिकमैत्री स्थानीय राजस्व नीतिबाट स्थानीय कर संकलन गरिनुका साथै व्यवसाय दर्ता, होमस्टे दर्ता लगायत नयाँ आन्तरिक स्रोतको दायरा फराकिलो बनाई चालु आर्थिक वर्ष ०७७/७८ मा अनुमानित आन्तरिक आय प्राप्त हुने संशोधित अनुमान छ ।
१८. यस संकटको घडीमा समेत गाउँपालिकाले सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रकृत्यामार्फत चालु आर्थिक वर्ष ०७७/७८ मा स्थानीयस्तरको विकासका लागि वार्षिक योजना बनाई कार्यान्वयन गर्दै गर्दा जेष्ठ मसान्त सम्म उपभोक्ता समिति मार्फत कार्यान्वयनमा भएका पूँजिगत प्रकृतिका योजनाहरूको प्रगति करिब ९० प्रतिशत पुगेको छ । त्यस्तै संस्थागत सुशासन र सेवा प्रवाह सँग जोडिएका योजना तथा कार्यक्रम करिब सम्पन्न भै सकेको अवस्था छ । यसबाट जनप्रतिनिधिहरूको भूमिका नीति निर्माण र विकास निर्माणको अगुवाइ, अनुगमन एवं जनताको सुख दुःखमा साथ दिने गरी हाम्रो सरकार सशक्त हुँदै गइरहेको छ ।

१९. हाम्रो सरकारले आफ्नो कार्य सञ्चालन गर्दा लागत न्यूनीकरण, स्रोत साधनको अधिकतम उपयोगको लागि नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग साझेदारी एवं संयुक्त व्यवस्थापनमा बृहत पूर्वाधार निर्माण लगायतका कार्य गर्दै आएको छ । जस्तै पेरिवाङ-वरेङ सडक नेपाल सरकार, नयाँ बजार सल्यान सुखौरा सडक निर्माणमा प्रदेश सरकार, धुल्लुलिँउवा माध्यमिक विद्यालय भवन र लुरुङ सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ भवनको निर्माणमा जिल्ला समन्वय समिति तथा सुदला- वरेङ- नाम्दुक सडक निर्माणमा स्थानीय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम सँग साझेदारी गरी समन्वय, सहकारीता र सहअस्तित्वको सिद्धान्तलाई व्यवहारत स्विकार गरेका छौं ।
२०. नयाँ संरचना, कर्मचारी अभाव, भौगोलिक कठिनाई, कानुनी अस्पष्टता र अन्यौलताका बावजूद पनि सार्वजनिक सेवा प्रवाह र सुशासनलाई पहिलो प्राथमिकता दिँदै जनताको सुख दुखमा अभिभावकत्व ग्रहण गर्दै वडाहरूमा घुम्ती सेवा मार्फत गाउँ गाउँमा स्थानिय सरकारको अनुभूति गराउन हाम्रो सरकार सदा प्रयत्नशील छ ।
२१. प्रत्येक नागरिकलाई राज्यबाट आधारभूत स्वास्थ्य सेवा निशुल्क प्राप्त गर्न पाउने संवैधानिक अधिकारलाई प्रत्याभूत गर्न यस स्थानीय सरकारले स्वास्थ्यकर्मी लगायतको सुविधा सहित लुरुङ सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ र थप्लुङ सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई गरी २ वटा ठाउँमा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई स्थापना गरी गाउँपालिका भरि ५ वटा सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ तथा ५ वटा स्वास्थ्य चौकीबाट स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गरिएको छ । अझै हाम्रो स्वास्थ्य सेवालाई थप प्रभावकारिता प्रदान गर्न श्री बराहकोट प्राथमिक विद्यालयबाट विद्यार्थी स्वास्थ्य परीक्षणको शुभारम्भ गरी अधिकांश सामुदायिक विद्यालयहरूमा प्राथमिक स्वास्थ्य सामग्री बाकस, किट, स्ट्रेचर तथा तौल मापन मेशिन समेत उपलब्ध गराई सकिएको छ ।
२२. गर्भवती महिलासँग स्वयम् सेविका भेटघाट, बहुक्षत्रीय पोषण सुधार कार्यक्रम, उपाध्यक्षसँग संस्थागत सुत्केरी उपहार, पोषिलो झोला, सामुदायिक औषधि कार्यक्रमहरू मार्फत बरेङवासी सम्पूर्ण नागरिकहरूलाई स्वस्थ बनाउन गाउँपालिकाले जनस्वास्थ्यको क्षेत्रमा आवश्यक लगानी गरेको छ ।

२३. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूले गाउँपालिकाको आधारभूत स्वास्थ्य, सरसफाइ तथा पोषणसम्बन्धी क्षेत्रमा गरेको उल्लेखीय कार्यको उच्च मुल्याङ्कन गर्दै उहाँहरूलाई सेवा प्रति उत्प्रेरित गर्न सबै महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको निःशुल्क स्वास्थ्य विमा तथा हेलो महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
२४. बरेङ गाउँपालिका वडा नं. १ मा सामुहिक भैंसीपालन, वडा नं. २ मा अलैंची खेति तथा पुरुषोदय माध्यमिक विद्यालयमा सञ्चालित प्राविधिक धार तर्फको कृषि विषयको शिक्षा, वडा नं. ३ मा फलफुल खेति, वडा नं. ४ मा बाखापालन र वडा नं. ५ मा आलु खेति गरिसकिएकोमा सबै क्षेत्रबाट सकारात्मक प्रयत्न भएका छन् ।
२५. सामुदायिक रेडियो विहानी विषयगत हाँजिरीजवाफ प्रतियोगिता, हेलो विद्यार्थी अभिभावक कार्यक्रम, घर-घरमा शिक्षक, विद्यार्थी स्व-अध्ययन सिकाई सामग्री वितरण, हेलो लोकसेवा क्वीज कार्यक्रम, कक्षा ४, ७ र ९ को गाउँपालिकास्तरीय शैक्षिक उपलब्धि मापन परीक्षा कार्यक्रम, प्राथमिक विद्यालय पुस्तकालय लगायतका कार्यक्रम मार्फत शैक्षिक गतिविधिलाई निरन्तर क्रियाशील राख्दै अगाडी बढिएको छ ।
२६. महेन्द्र माध्यमिक विद्यालय लगायत पाँच वटा स्थानमा प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र सञ्चालनको अनुमति, सबै बाल विकास सहजकर्ताहरूलाई सामग्री सहितको तालिम, ज्ञानोदय र बाल विकास आधारभूत विद्यालयसहित सबै माध्यमिक विद्यालयहरूमा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन अनुदान, भूकूटी माध्यमिक विद्यालयमा लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा सञ्चालन, पुरुषोदय माध्यमिक विद्यालय लगायत अधिकांश माध्यमिक विद्यालयमा राष्ट्रसेवक कर्मचारी विद्यालयमा कार्यक्रम, धुल्लुलिउँवा माध्यमिक विद्यालय सहितका विद्यालयहरूमा विद्यार्थी सँग एक दिन प्रहरी कार्यक्रम सञ्चालन, एक शिक्षक एक झोला, सर्वोदय क्याम्पसको सहजीकरणमा कक्षा ६ र ७ मा प्राध्यापक नमूना कक्षा शिक्षण सम्पन्न तथा शारदा माध्यमिक विद्यालय लगायत १७ वटा विद्यालयमा गाउँपालिका अध्यक्ष शैक्षिक सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिसकिएको छ । यिनै शैक्षिक योजना तथा कार्यक्रमहरूको सफल कार्यान्वयनबाट "समृद्ध गाउँपालिका निर्माणको आधार, सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक सुधार" भन्ने हाम्रो सोचलाई व्यवहारिक रूपमा कार्यान्वयनको दिशामा अगाडि बढाउँदै छौं ।
२७. कर्मचारी समयोजन एवं व्यवस्थापन पश्चात भएको कर्मचारीको पूर्ति सँगै कर्मचारीहरूको उच्च कार्यसम्पादन एवं लगनशिलताका कारण सेवा प्रवाहमा चुस्तता आएको छ । अझै

विश्वव्यापी महामारी कोभिड-१९ ले सिर्जना गरेको विषम परिस्थितिले मुलुक बन्दाबन्दीको अवस्थामा रहँदा पनि राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू नियमित रूपमा कार्यालयमा उपस्थित भइ उच्च मनोबलका साथ सेवा प्रवाह गरी स्थानीय सरकारका प्रतिफलहरूलाई नागरिक समक्ष पुर्याउन खेलेको सकारात्मक भूमिकाको सदा सर्वदा स्मरण गरिनेछ । नवप्रवर्तन र सृजनशील कार्य गर्ने सबै तहका राष्ट्रसेवकहरूलाई उत्प्रेरित गर्न बजेटमा आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।

२८. लिँउवा समाज सुधार तथा पशुपालक कृषक समूहद्वारा उत्पादित दूधको चिस्यान गरी बजारीकरणका लागि चिलिडभ्याट व्यवस्थापनमा गाउँपालिकाको सहयोग, स्थानीय प्रजातिका कुखुराको संरक्षण तथा लोपोन्मुख भेडाको संरक्षण गर्न थुमा वितरण जस्ता कार्य हाम्रो सरकारको पशुक्षेत्रमा भएका उल्लेखनीय कदमहरू हुन् ।
२९. अनुदानमा आधारित विविध कृषिजन्य सामग्री वितरण गरी कृषिमा आधुनिकीकरण गर्न खोजिएको छ । बरेङ गाउँपालिकाले मासु, अण्डा र दुधमा आत्मनिर्भर कार्यक्रमलाई अनुदानमा आधारित बनाई भकारो सुधार, पशु आहार र पशु स्वास्थ्य कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकता दिइएको छ ।
३०. गाउँपालिका अध्यक्ष सामाजिक सुरक्षा, संरक्षण तथा बचाउ SSP कार्यक्रम अन्तर्गत हाम्रो सरकारले गाउँपालिका भित्रका असाध्य रोग लागेका विपन्न नागरिकको स्वास्थ्य उपचारार्थ आर्थिक सहायता समेत तत्कालै सम्बोधन गरी स्थानीय सरकारको अनुभूति दिने प्रयास गर्दै आएका छौं ।
३१. एक घर एक महिला रोजगार कार्यक्रम, उज्यालो बालवचत कार्यक्रम, जुम मार्फत सूचना प्रविधि सम्बन्धि तालिम, सामुदायिक वन साझेदारी लगायतका असल एवं सृजनशील कार्यक्रम मार्फत समन्यायिक, समतामूलक र समृद्ध समाजको निर्माण गर्न हाम्रो सरकार दृढ सङ्कल्पित छ ।
३२. यस वर्षका हाम्रा उपलब्धिहरूबाट नेपालको संविधानमा लिपिबद्ध समाजवाद उन्मुख राज्य र "समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली" को दीर्घकालीन राष्ट्रिय सोच पूरा गर्न उत्पादन, शिक्षा र स्वास्थ्यलाई मुख्य आधार बनाई उच्च अभियानका साथ हाम्रो सरकार लागेको छ । हरेक दिन एक कदम अगाडि बढ्ने हाम्रो सरकारको दृष्टिकोण र शैलीका कारण सम्पूर्ण बरेङवासी नागरिकमा उत्साहको सञ्चार भै "समृद्ध बरेङ, सुखी बरेङवासी" निर्माणको हाम्रो दीर्घकालीन सोच पूरा गर्न हामी सबै दृढ संकल्पित छौं ।

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू

अब म गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ का लागि प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सभा समक्ष प्रस्तुत गर्दछु:-

३३. यस प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम मार्फत कोरोना महामारीको रोकथाम, उपचार तथा व्यवस्थापनका कार्यलाई उच्च प्राथमिकता राखेको छु । नेपालको संविधान, पन्ध्रौं योजना, दिगो विकास लक्ष्य, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारका विभिन्न क्षेत्रगत नीति तथा आगामी आर्थिक वर्षको बजेट समेतलाई ध्यान दिंदै हाम्रो सरकारको आवश्यकता परिपूर्ति गर्न उत्पादन, शिक्षा र स्वास्थ्य जस्ता क्षेत्रलाई उच्च प्राथमिकतामा राख्दै समृद्ध बरेड, सुखी बरेडवासी को हाम्रो दीर्घकालीन आकाङ्क्षा पूरा गर्ने तर्फ प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमहरू केन्द्रित छन् ।
३४. कोभिड-१९ को रोकथाम, नियन्त्रण र उपचार एवम् भविष्यमा आउन सक्ने विभिन्न महामारीलाई मध्यनजर गरी स्वास्थ्य प्रणालीलाई सबल र सुदृढ तुल्याउन आवश्यक जनशक्ति व्यवस्थापन गर्दै स्वास्थ्य क्षेत्रको पूर्वाधार विकास तथा सेवा विस्तारमा जोड दिंदै कोभिड विरुद्धको खोपमा सबै बरेडवासीहरूको सरल र सहज पहुँचलाई सुनिश्चित गर्न नेपाल सरकार सँग आवश्यक समन्वय तथा सहकार्य गरिनेछ । विपद र त्यसबाट सिर्जित स्वास्थ्य समस्यालाई सम्बोधन गर्न आवश्यक औषधि तथा उपकरणको लागि स्रोत व्यवस्था गरिनेछ ।
३५. कोभिड-१९ ले स्वास्थ्य पूर्वाधारको विकास र विस्तारप्रति हामी सबैलाई गम्भीर बनाएको छ । न्यूनतम स्वास्थ्य सेवा मापदण्डका आधारमा गुणस्तरीय र सर्वसुलभ स्वास्थ्य सेवामा आम नागरिकको पहुँच अभिवृद्धि गर्न हुग्दीशिर स्वास्थ्य चौकीमा सञ्चालनमा रहेको अस्थायी कोभिड अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी तथा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईहरूको पूर्वाधार विकास गर्नका साथसाथै अन्य व्यवस्थापकीय सुधार गर्नका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
३६. सबै नागरिकहरूलाई सुरक्षित राख्न जनस्तरमा मनोसामाजिक परामर्शसहितका सचेतनामूलक साथै परम्परागत तथा घरेलु उपचार विधिबाट रोग प्रतिरोधी क्षमता बढाउने कार्यक्रमहरूलाई

प्रोत्साहित गरिनेछ । यसका लागि युवा, विद्यार्थी, शिक्षक र महिला समूह लगायत स्वयंसेवकहरू परिचालन गरिनेछ ।

३७. विकासको साध्य र साधन दुवै नागरिक नै भएकाले सबै नागरिकलाई स्वस्थ बनाई उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्न र सबल मानव पुँजी निर्माण गर्न स्वास्थ्य क्षेत्रलाई विशेष प्राथमिकता दिईनेछ । साथै "रोग पालेर होइन, फालेर बाचौं" भन्ने मान्यतालाई सार्थक रूप दिन स्वस्थ नागरिक, स्वस्थ समाज, स्वस्थ जीवन र त्यसका लागि स्वस्थ उत्पादन र स्वस्थ उपभोग गर्ने बानी विकास गर्न सामाजिक जागरण ल्याईनेछ ।

३८. कोरोना महामारीको कारण वैदेशिक रोजगार गुमाएर फर्किएका व्यक्तिका लागि उद्योग व्यवसाय सञ्चालन गरी आत्मनिर्भर बन्न चाहने युवा तथा उद्यमीलाई लक्षित गरी ऋणमा ब्याज सहजीकरण सहित युवा स्वरोजगार कार्यक्रम तथा एक घर एक महिला रोजगार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिंदै थप विस्तार गरिनेछ ।

३९. "गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा गाउँपालिकाको प्रतिवद्धता" भन्ने मूल नारा सहित कोरोना भाइरसले स्वरूप परिवर्तन गरिरहेको र नयाँ जोखिम उत्पन्न भएको परिस्थितिमा विपत् प्रतिकार्यको लागि एकिकृत योजना निर्माण गरिनेछ । कोभिड प्रतिकार्यमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मी लगायत अग्रपंक्तिमा रही कार्य गर्ने राष्ट्रसेवकहरूको मनोबल अभिवृद्धि गर्न अतिरिक्त भत्ताको व्यवस्था गरिनेछ ।

४०. गाउँपालिका भित्रका नागरिकहरूमा आयुर्वेद सम्बन्धी जागरण तथा योग गुरु कार्यक्रम सञ्चालन गर्न एक वटा आयुर्वेद वैद्य (सहायक चौथो तह) को दरवन्दी स्वीकृत गरी यथाशीघ्र पदपूर्ति गरिनेछ ।

४१. ८४ बर्ष उमेर पार गर्नु धार्मिक र सांस्कृतिक दृष्टिबाट पनि विशेष अवस्था पार गर्नु भएकोले ८४ बर्ष पुरा गरेका जेष्ठ नागरिकहरूलाई निजहरूको घरमै पुगि निरोगिता र दिर्घायुको कामना गर्दै सम्मान गर्ने, स्वास्थ्य परिक्षण गर्ने र उपचार गर्ने प्रबन्ध गरिनेछ ।

४२. स्वास्थ्यचौकीमा स्वास्थ्य परीक्षण गराईसके पछि निःशुल्क वितरणका लागि भनिएका बाहेकका औषधि खरिद गर्नका लागि निजि क्लिनिकमा गई चर्को मुल्यमा औसधी खरिद गर्नुपर्ने विद्यमान अवस्थाको अन्त्य गरि स्वास्थ्यचौकीमै अंकित मुल्य भन्दा १०

प्रतिशत कम मुल्यमा औषधी उपलब्ध गराउन सबै स्वास्थ्यचौकीहरूमा सामुदायिक औषधी कार्यक्रम लागु गरिनेछ।

४३. स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्यचौकी र सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइहरूमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरू तथा समुदायमा खटिएका महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूको समय सापेक्ष ज्ञान सिपको अध्ययन गर्नको लागि तालिम सञ्चालन गरिनेछ।
४४. स्वास्थ्य सेवामा सबै नागरिकहरूको पहुँच पुर्याउनको लागि कम्तिमा १०० बिपन्न घर परिवारको लागि निःशुल्क स्वास्थ्य बिमाको व्यवस्था गरिनेछ।
४५. स्वास्थ्य प्राविधिक शिक्षा अध्ययन गर्न चाहने गरिब तथा जेहेन्दार बिद्यार्थीहरूको लागि "प्राविधिक शिक्षा अध्ययन छात्रवृत्ति" को व्यवस्था गरिनेछ।
४६. स्तनपायी महिलाहरूको हित तथा पोषण प्रबर्धन र पुर्ण स्तनपानको लागि प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थाहरूमा "स्तनपान कक्ष" स्थापना गरिनेछ।
४७. स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई सेवा प्रति सम्बेदनशिल र उपकरण प्रयोग मैत्री बनाउन "एक स्वास्थ्यकर्मी एक स्वास्थ्य उपकरण सहितको झोला" कार्यक्रम लागु गरिनेछ।
४८. हाम्रो सरकारले सञ्चालन गर्दै आएको महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रमा, गर्भवतिहरूलाई लक्षित गरि पोषणयुक्त सामग्री बितरण गरिने "गर्भवती पोषिलो झोला", नियमानुसार गर्भ जाँच गराई संस्थागत सुत्केरी भएका महिलालाई लक्षित गरि सञ्चालन गरिएको "उपाध्यक्ष सँग संस्थागत सुत्केरी सम्मान कार्यक्रम", बिशेषज्ञ स्वास्थ्य शिवर लक्षित "गाउँपालिका अध्यक्ष जनता स्वास्थ्य परिक्षण शिविर", महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका बिमा, समुदाय प्रहरी साझेदारी कार्यक्रम, स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन अनुदान, स्वास्थ्य उपकरण खरिद जस्ता उपलब्धीमुलक र जनमुखी कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ।
४९. पुर्ण खोप सुरक्षित भविष्य भन्ने नारालाई चरितार्थ गर्न सम्पुर्ण खोप पाउने उमेरका बालबालिकाहरूलाई पुर्ण खोपको सुनिश्चित गरिनेछ।

५०. गाउँपालिकाको कार्य सम्पादनलाई छिटोछरितो, प्रविधिमैत्री, पारदर्शी र गुणस्तरीयता कायम गर्दै सूचना तथा प्रविधिको अधिकतम उपयोग मार्फत शासन प्रणालीलाई स्थानीय तहबाट नै सुदृढिकरण गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ । स्थानीय सरकारको सेवा प्रवाहलाई सूचना प्रविधिसहितको सेवा सँग जोड्न प्रत्येक विद्यालय तथा वडा कार्यालयलाई सूचना प्रविधियुक्त बनाई सूचना प्रविधिमा आधारित स्मार्ट गाउँपालिका बनाइनेछ ।
५१. कोभिड-१९ रोकथाममा नेपाल सरकारले गरेको बन्दाबन्दी तथा निषेधाज्ञालाई मध्यनजर गरी इन्टरनेटको पहुँच विद्यार्थीसम्म पुर्याई वेवसाइट, मोबाइल एप, सामाजिक संजाल, रेडियो, अडियो तथा अन्य भिडियो कन्फरेन्सिङ टुल मार्फत शिक्षण सिकाई क्रियाकलाप अघि बढाइनेछ ।
५२. अभिभावक तथा विद्यार्थीहरूको रोजाइ र सिकाइको केन्द्र बनाउन सामुदायिक विद्यालयहरूमा भौतिक सुविधाको अभाव भई शिक्षाको गुणस्तर र प्रभावकारीतामा कमी रहेको जनधारणालाई दृष्टिगत गर्दै त्यस्ता विद्यालयहरूमा रहेको भौतिक सुविधा र संरचनाको गहन अध्ययन गरी मर्मत, सुधार, विस्तार तथा सूचना प्रविधिको उपयोग मार्फत विद्यालयहरूको स्तरोन्नती र आधुनिक प्रविधिमैत्री बनाउन निश्चित मापदण्ड बनाई "गाउँपालिका अध्यक्ष शैक्षिक सुधार कार्यक्रम " लाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
५३. भौगोलिकता, विद्यार्थी सङ्ख्या तथा आवश्यकताका आधारमा विद्यालय समायोजन गरिने, कक्षा थप/ घट गरिने तथा गाभिएका वा बन्द भएका विद्यालयहरूको सम्पत्ती आवश्यकताको आधारमा अन्य विद्यालयमा समायोजन गरिने छ ।
५४. सामुदायिक विद्यालयको शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको दरबन्दी मिलान, व्यवस्थापन, पुनर्वितरण एवं दरबन्दी सिर्जना विद्यालयको आवश्यकता तथा तह र शिक्षकको योग्यता एवं दक्षताको आधारमा गरिने छ ।
५५. विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्नको लागि एक विद्यालय एक पुस्तकालय, सघन विद्यालय अनुगमन, शैक्षिक सामग्री तथा पाठ्यसामग्री वितरण, स्थानीय शैक्षिक सामग्री प्रदर्शनी कार्यक्रम, प्राध्यापक तथा विषय विशेषज्ञ द्वारा नमूना कक्षा शिक्षण, शिक्षकहरूलाई स्थलगत रूपमा कम्प्युटर तालिम कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

५६. प्रधानाध्यापक भत्ता वृद्धि, प्रअ/ शिक्षक बैठकमा यातायत खर्चको व्यवस्था, युवाक्लवहरूलाई प्रोत्साहन गर्न खेल सामग्री वितरण, प्रत्येक विद्यालयमा करेसाबारी निर्माण, बालशिक्षक, कर्मचारी, तथा सामुदायिक सिकाई केन्द्रका परिचालिकाको पारिश्रमिक वृद्धि, शिक्षक विद्यार्थी सम्मान गर्न शैक्षिक कोष, शिक्षक परिचयपत्र वितरण तथा एक नमूना विद्यालय स्थापना गरिनेछ ।
५७. रेडियो शिक्षा तथा अभिभावक शिक्षा, सामुदायिक विद्यालय सत्यापन, अतिरिक्त कक्षा संचालन, लोकसेवा तयारी कक्षा, राष्ट्रसेवक कर्मचारी विद्यालयमा जस्ता कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ । साथै राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता थप व्यवस्थित एवं प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिने छ ।
५८. गाउँपालिका भित्रका न्यूनतम योग्यता पुगेका शिक्षित जनशक्तिहरूको लगत संकलन गरी आवश्यकताका आधारमा विद्यालयमा स्वयंसेवा गर्न उत्प्रेरित गरिनेछ साथै अन्तर विद्यालय शिक्षण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
५९. "सबैका लागि शिक्षा" अभियानलाई विशेष प्राथमिकता दिई विद्यालयबाहिर रहेका बालबालिकाको पहिचान गरी विद्यालयमा भर्ना गर्न र अध्ययन निरन्तरताको लागि सामुदायिक विद्यालयसंगको साझेदारीमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै गरिब, विपन्न विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रमलाई प्रदेश तथा नेपाल सरकारको कार्यक्रम संग तादम्यता मिलाई प्रभावकारी रूपमा लागू गरिनेछ ।
६०. शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शिक्षकको पेशागत क्षमता विकास गर्न शिक्षकको आवश्यकताका आधारमा शैक्षिक तालिम सञ्चालन गरिनेछ, सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई स्यानिटरि प्याडको सहज उपलब्धता तथा विद्यालयमा स्यानिटरि प्याड डिस्पोजल मेसिन जडान गरिनेछ साथै विद्यार्थी दिवा खाजालाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ ।
६१. लागू औषध प्रयोग निराकरण, विपद् व्यवस्थापन, नैतिक शिक्षा तथा उद्यमशीलता अभिवृद्धि गर्दै योग्य सक्षम र सभ्य नागरिक तयार गर्न किशोर किशोरी लक्षित "म अघि बढ्छु" भन्ने नाराका साथ वडास्तरमा बाल क्लव गठन गरी विद्यार्थीहरूलाई परिचालन गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

६२. सबै खेल विधाहरूलाई प्राथमिकतामा राखी एक वडा एक खेल मैदान निर्माण कार्यलाई व्यवस्थित गराउँदै खेलकुद प्रतियोगिताहरू संचालन गरिनेछ साथै माध्यमिक विद्यालयमा खेल प्रशिक्षक मार्फत खेलकुद तालिमको प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
६३. "बरेङ गाउँपालिका उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार" मार्फत कृषक तथा कृषि पेशालाई थप प्रोत्साहित गरिनेछ । पुरुषोदय माध्यमिक विद्यालयकृषि प्राविधिक० को साझेदारीमा "कृषकसँग कृषि विद्यार्थी कार्यक्रम" सञ्चालन गरिनेछ ।
६४. "सीप सिकौं, उद्धमी बनौं" नारालाई साकार पार्न महिला, दलित, विपन्न, सीमान्तकृत, अल्पसंख्यक, पिछडिएका वर्ग र उच्च जोखिममा रहेकाहरूलाई व्यावसायिक, सीपमूलक र रोजगारमूलक तालिमसहित उद्यमशीलतामा सहयोग पुर्याउन गरिवी निवारणका लागि लघुउद्यम विकास कार्यक्रम सँगको साझेदारीमा बीउ पुँजी र प्रविधि अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
६५. गाउँपालिकामा बसोबास गर्ने सबै नागरिकको खाद्य सुरक्षाको प्रत्याभूत गरिने छ । "कोही भोकै पर्दैन, भोकले कोही मर्दैन" भन्ने प्रतिबद्धता पुरा गर्न सबै तहका सरकारबीच सहकार्य गरी बहुआयमिक कृषि उत्पादनमा जोड दिँदै गाउँपालिकालाई "खाद्यान्नमा आत्मनिर्भर स्थानीय तह" घोषणा गर्ने कार्यक्रम अघि बढाइनेछ ।
६६. गाउँपालिका भित्रका खेतीयोग्य जमिन तथा बाँझो जमिनमा आवश्यक सिँचाइको व्यवस्था गरी कृषि उत्पादन बढाइनेछ । पशुपालन तथा कृषि कार्यका लागि दीर्घकालीन योजना तयारी गरी कृषि सडक तथा स्थानीय स्तरका सिँचाइ प्रणालीको निर्माण गरिनेछ ।
६७. "बाँझो जमिनको प्रयोग, उत्पादनमा सहयोग" भन्ने सोचलाई आत्मसात गर्दै बाँझिँदै गएको खेतीयोग्य जमिनलाई कृषि उत्पादनका लागि उपयोगमा ल्याउन विशेष प्याकेजसहितको प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
६८. कृषि पेशालाई सम्मानजनक पेशाका रूपमा विकास गर्न र कृषकहरूलाई सामाजिक सम्मान प्रदान गर्ने व्यवस्थाका लागि उत्कृष्ट कृषकहरूलाई पुरस्कृत गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । कृषक क्षमता अभिवृद्धिका लागि उद्दमशिलता विकास गर्न मागमा आधारित पूर्ण व्यवहारिक तालिम संचालन गरिनेछ ।

६९. विकासमा निश्चित उद्देश्य हाँसिल गर्न अपनाईने रणनीति, समय, क्रियाकलापहरू र साधन श्रोतको संयोजन गरी योजनावद्ध विकासको सुरुवात गर्न अत्यावश्यक बाहेकका नयाँ आयोजना नथप्ने र कार्यान्वयनमा रहेका तथा अधुरा आयोजनाहरूलाई सम्पन्न गर्न बजेट व्यवस्थापन सँगै आयोजना गाउँपालिका भित्र विगतदेखि सञ्चालित क्रमागत योजनाहरूलाई आगामी आर्थिक वर्षमा पनि निरन्तरता दिइनेछ भने पूर्वाधार निर्माणको कार्यलाई व्यवस्थित गर्न मर्मत सम्भार कोष स्थापना गरी आवश्यक कार्यविधि बनाई व्यवस्थित बनाउँदै लगिनेछ ।

७०. उपभोक्ता समितिले हेभि मेशिनरी उपकरणहरूको प्रयोग गरी कार्यान्वयन हुने गरी कार्यालयसँग योजना कार्यान्वयनको सम्झौता भएमा आगामी आर्थिक वर्षबाट नियमानुसार वहाल कर कट्टी गरी भुक्तानी दिने प्रणालीको निरन्तरता दिइनेछ ।

७१. "आमाको गर्भ सुरक्षित हुँदा एउटा युग सुरक्षित हुन्छ" भन्ने नाराका साथ गर्भवती, स्तनपान गराइरहेका आमा र पाँच वर्ष सम्मका शिशुका लागि उन्नत पोषणयुक्त सामग्री वितरण कार्यलाई बुहक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन गरिनेछ ।

७२. गाउँपालिकाबाट नक्सापास नगरी भौतिक संरचना तथा घर निर्माण गर्ने र स्वीकृत मापदण्ड विपरित निर्माण कार्य गरिएका संरचनालाई विशेष व्यवस्थासहित कानुनी दायरामा ल्याइ त्यस्ता कार्य गर्नेलाई निरुत्साहित गरिनेछ । गाउँपालिकाले तोकेको सडकको अधिकार क्षेत्रभित्र बनेका संरचना जुनसुकै वखत हटाईनेछ ।

७३. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने सहकारी संस्थाको दर्ता, अनुमति, नियमन र व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउँदै स्थानीय सहकारी संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि गरी सहकारी संस्थाको प्रवर्द्धन, परिचालन र विकास गरिनेछ । सहकारी सम्बन्धी स्थानीय तथ्यांक व्यवस्थापन र अध्ययन तथा अनुसन्धान गरी दैनिक उपभोग्य वस्तु, कृषि, वन, मत्स्य तथा पशुजन्य पदार्थ उत्पादन र विक्री वितरण गर्ने सहकारीलाई विशेष अनुदानको व्यवस्था गरिनुका साथै प्रमुख वस्तीहरूमा सुपथ मूल्यमा सहकारी पसल सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू

७४. "एक घर एक धारा कार्यक्रम" अन्तर्गत माग र स्रोतको उपलब्धतालाई ध्यान दिँदै खानेपानीको पहुँच विस्तार गरिनेछ ।

७५. "पाहुनाको सत्कार, गाउँपालिकाको संस्कार" भन्ने नाराका साथ पर्यटन विकास गर्न गाउँपालिका भित्र रहेका होमस्टे तथा होटल व्यवसायहरूको क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । गाउँपालिका भित्रका जनप्रतिनिधि, कर्मचारी तथा शिक्षकहरूलाई पर्यटन प्रवर्धन गर्नको लागि पर्यटन काजको व्यवस्था गरिनेछ ।
७६. "कानूनको अज्ञानता क्षम्य हुँदैन" भन्ने मान्यतालाई मध्यनजर गरी कानूनी शिक्षा सचेतना अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
७७. गाउँपालिकाले हाल लिदै आएको कर, राजस्व, शुल्क आदिलाई थप व्यवस्थित र नियमन गरिनेछ । हाम्रो गाउँपालिका हाम्रो कर, समृद्ध बनाउने हाम्रै रहर भन्ने नारालाई साकार पार्न असल करदातालाई सम्मान र तोकिएको समयमै कर तिर्ने करदातालाई विशेष छुटको व्यवस्था गरिनेछ । स्थानीय भाडादर निर्धारण गरी भरपदो र सस्तो यातायात प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
७८. विवाद समाधानको लागि मेलमिलाप तथा मध्यस्थता सेवालालाई न्यायिक समिति मार्फत थप प्रभावकारी बनाईनेछ । वडामा स्थापना गरिएका मेलमिलाप केन्द्रलाई मेलमिलाप मार्फत विवाद समाधान गरी शान्ति स्थापना गर्ने केन्द्रको रूपमा विकसित गर्न थप सक्रियता बढाईनेछ ।
७९. आर्थिक, सामाजिक वा शैक्षिक दृष्टिले पछाडि परेका महिला, दलित, आदिवासी जनजाती, मधेशी, मुस्लिम, पिछडावर्ग, अल्पसंख्यक, सीमान्तकृत, अपांगता भएका व्यक्ति, लैंगिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक, किसान, श्रमिक, उत्पीडित वा पिछडिएको क्षेत्रका नागरिक तथा आर्थिक रूपले विपन्न समुदायहरूको लागि कुनै पनि निजी तथा सार्वजनिक स्थानमा कुनै प्रकारको छुवाछुत वा भेदभाव नहुने नीतिको प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
८०. हामीलाई जन्म दिने आमाहरूप्रति हार्दिक सम्मान गर्दै अति विपन्न परिवार र समुदायमा महत्वपूर्ण योगदान पुर्याएका आमाहरूलाई सम्मान गर्न गाउँपालिका उपाध्यक्ष आमा सम्मान कार्यक्रम लागु गरिनेछ । साथै वडा अध्यक्ष नव बुहारी सम्मान तथा पुरस्कार कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी गराईनेछ ।
८१. स्थानीय सरकारसँगको जनताको चासो,सरोकार र गुनासो सुन्ने तथा सरकारको आधिकारिक कुराहरूलाई प्रत्यक्ष रूपमा गाउँपालिका अध्यक्ष र वडा अध्यक्ष मार्फत् सम्प्रेषण गर्न सामुदायिक रेडियो विहानीसँगको साझेदारीमा वाल आवाज तथा रेडियो सुभेक्षसँगको सहकार्यमा हाम्रो बरेड राम्रो बरेड कार्यक्रमलाई सञ्चालन गरिनेछ ।

८२. बरेड गाउँपालिका भित्रका वन क्षेत्रको सुकेका काठ दाउराको सङ्कलन गरी रोजगारी, आय र राजस्व अभिवृद्धि गर्न सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहहरूसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ । साथै सम्बत् २०७८ साललाई वृक्षरोपण वर्ष घोषणा गरिनेछ । यस कार्यक्रम अन्तर्गत गाउँपालिकाको अनुदानमा बिरुवा उपलब्ध गराई हरेक वडाहरूमा वृक्षरोपण कार्यक्रमलाई अभियानको रूपमा सञ्चालन गर्न वन, वातावरण तथा विपद समितिले नेतृत्वदायी भूमिका निर्वाह गर्नेछ ।

८३. विगतबाट पाठ सिक्दै आगामी आर्थिक वर्षमा विकासलाई आगामी वर्ष अन्त्य गर्न योजना सम्झौताका कार्यलाई श्रावण महिनाबाट शुरु गरिनेछ । आगामी आर्थिक वर्षबाट हेभि मेशिनरी उपकरणहरूका माध्यमको प्रयोग मार्फत कार्यान्वयन हुने योजना तथा कार्यक्रम उपभोक्ता समिति मार्फत गरिने कार्यलाई क्रमशःनिरुत्साहित गरिदै लगिनेछ ।

८४. स्थानीय स्तरमा विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना, पूर्व सुचना प्रणाली, खोज तथा उद्धार, राहत सामग्रीको पूर्वभण्डारण, स्थानीय तटबन्ध, नदी र पहिरोको नियन्त्रण, विपद जोखिम क्षेत्रको नक्सांकन तथा बस्तीहरूको पहिचान र स्थानान्तरण गरिनेछ ।

८५. घरेलु हिंसा, लागुऔषध दुर्व्यसन, बालविवाह, मानव बेचबिखन जस्ता अपराधको मूल कारण पहिचान तथा निदान गर्न समुदायसँगको साझेदारीमा आवश्यक निगरानी तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम, सामुदायिक प्रहरी एवं सुधार केन्द्र सञ्चालन गरी शान्ति, सुरक्षा र अमनचयनको वातावरण निर्माण गर्न इलाका प्रहरी कार्यालय बरेडडाँडासँग आवश्यक समन्वय तथा सहकार्य गरिनेछ ।

८६. समुदायको सहभागितामा वन तथा जैविक विविधताको दिगो संरक्षण गर्दै वन पैदावारको उचित सदुपयोग र व्यवस्थापन गरिने छ । वनको जमिन खाली नराखिने नीति लिइने छ । यसका लागि सामुदायिक वनसंगको सहकार्यका क्षेत्रहरू पहिचान गरी उत्पादनका लागि वनमा लगानी भन्ने सोचका साथ "सामुदायिक वन साझेदारी कार्यक्रम" लाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू

८७. सामाजिक सञ्जालमा व्यक्त हुने अमर्यादित तथा असभ्य व्यवहारहरूलाई कानुनी दायरामा ल्याई सभ्य समाज निर्माणमा जोड दिईनेछ । पारदर्शी सरकार निर्माणमा जोड दिन गाउँपालिकाको डकुमेन्ट्री निर्माण तथा रेडियो कार्यक्रम मार्फत गाउँपालिका सेरोफेरो कार्यक्रम लाई संस्थागत गरिनेछ ।

८८. सूचना प्रवाहमा राज्यको चौथो अंग पत्रकारिताको व्यापक प्रयोग गर्न प्रत्येक वडामा पत्रकारिता प्रवर्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै उत्कृष्ट योगदान गर्ने गरी हाम्रो सरकारको समृद्धिको यात्रामा सहयोग प्रदान गर्ने पत्रकार, नागरिक तथा विभिन्न संघसस्थाहरुलाई उचित सम्मान गरिनेछ ।
८९. गाउँका सूचना शहरमा र शहरका सूचना गाउँमा भन्ने नारालाई व्यवहारिक रूपमा कार्यान्वयन गर्ने संयन्त्रको विकास गरिने छ । ज्ञानवर्द्धक तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रम निर्माण तथा प्रसारण गर्न गाउँपालिकाको वास्तविक चित्र चित्रण हुने गरी वृत्तचित्र निर्माण गरिने छ ।
९०. विद्युत सेवा पुगेका क्षेत्रमा विद्युत वितरण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउनका लागि काठको पोल विस्थापित गर्ने कामलाई अभियानका रूपमा अघि वढाइनेछ ।
९१. गाउँपालिका भित्रका गाउँवस्तीहरु विचको आवागमनमा सहजता, भौगोलिक अन्तरआवद्धता कायम गर्न र उत्पादन अन्तरसम्बन्धलाई मजबुत बनाउन सघाउ पुग्ने गरी सडक पूर्वाधार अन्तरगत गाउँपालिकाको गौरवको योजनाको रूपमा रहेको बरेड रिडरोडलाई पूर्णता दिईनेछ ।
९२. गाउँपालिका अन्तर्गत पर्ने सत्यवती मन्दिर र कालीलोक सिद्धथान मन्दिरलाई सांस्कृतिक र कौडे डांडा, भैसीखोला झरना, भित्रिवन देउराली र भातेपोखरालाई पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गरी बरेड गाउँपालिकाको पहिचान तथा अर्थतन्त्रको आधारशिलाको रूपमा विकास गरिनेछ । यसको लागि पर्यटन मैत्री संरचना निर्माण तथा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण गर्न विस्तृत पर्यटन गुरुयोजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ । निजी क्षेत्र तथा अन्य निकाय सँग समेत समन्वय गरी आगामी वर्ष बरेड पर्यटन महोत्सव आयोजना गरिनेछ ।
९३. गाउँपालिका भित्र सञ्चालनमा रहेका होमस्टेहरुको प्रभावकारी नियमन गर्दै होमस्टेलाई आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न महत्वपूर्ण आधारका रूपमा विकास गर्न विशेष प्रवन्ध गरिनेछ । होमस्टे संचालनको लागि प्रोत्साहन गर्ने, होमस्टेलाई स्थानीय संस्कृति, भेषभुषा, मौलिकता र परम्परागत पेशा, अर्गानिक तथा घरेलु उत्पादनसँग आबद्ध गरी पर्यटन प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिईनेछ ।
९४. राजस्व सङ्कलन, बजेट तर्जुमा, लेखाङ्कन, खर्च प्रणाली, आन्तरिक नियन्त्रण र लेखा परीक्षण प्रतिवेदनलाई एकीकृत रूपमा विधुतीय प्रणालीमा आबद्ध गरिनेछ । गाउँपालिकाको राजस्वको स्रोत र दायरा विस्तार गरिनेछ ।

९५. युवालाई असल र जिम्मेवार नागरिक बनाउन नैतिक शिक्षा, लागू पदार्थ दुर्व्यसन निराकरण, विधुतीय अपराध नियन्त्रण र ट्राफिक सचेतना कार्यक्रमलाई "बरेड समाज: सभ्य समाज" अभियानका रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।

९६. सार्वजनिक प्रशासनलाई राजनीतिक सिद्धान्तबाट अलग राखी सरकारका नीति तथा कार्यक्रम निष्पक्ष रूपमा कार्यान्वयन गरी समृद्ध बरेड निर्माणमा समर्पित गराइनेछ ।

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु

९७. यस विषम परिस्थितिमा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनबाट कोभिड-१९ महामारीको पछिल्लो लहरको नकारात्मक प्रभाव नियन्त्रण गरी जनताको जीवनरक्षा, सम्भावित खाद्य संकटको निवारण र सुस्त बनेको विकास गतिविधिलाई तिव्रता दिँदै "समृद्ध बरेड, सुखी बरेडवासी" को गन्तव्यमा पुगी समृद्ध नेपाल, सुखी नेपालीको राष्ट्रिय आकांक्षा पूरा गर्न हाम्रो सरकारका प्रत्येक कार्यहरुको केन्द्रविन्दु आम नागरिक हुनेछन् । सबैलाई समान अवसर, अधिकार, सुरक्षा र उत्तिकै सम्मानको प्रत्याभूति गरिनेछ । अन्त्यमा, गाउँपालिकाको समग्र विकासमा योगदान पुर्याउने राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, शिक्षक, सुरक्षाकर्मी, निजी सहकारी र सामुदायिक क्षेत्र, श्रमिक वर्ग, नागरिक समाज, सामाजिक अभियन्ता, युवा क्लव, आमा समूह, आमसञ्चार लगायत सम्पूर्ण दिदीबहिनी तथा दाजुभाइहरुमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । यो नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनका लागि सम्पूर्ण सरकारी निकाय, राजनीतिक दलहरु, संघ संस्थाहरु, निजी तथा सहकारी क्षेत्र लगायत सबैको सद्भाव, र सहयोगका लागि आह्वान समेत गर्दछु ।

धन्यवाद !

कृष्ण प्रसाद शर्मा
गाउँपालिका अध्यक्ष

बरेङ गाउँपालिका
आ.व. २०७८/०७९ को
बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

गाउँसभाका आदरणीय अध्यक्षज्यू

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,

बरेङ गाउँपालिकाको उपाध्यक्षको हैसियतले विश्वव्यापी महामारी कोभिड-१९ भाइरसले सिर्जना गरेको चुनौतीपूर्ण परिस्थिति र बन्दावन्दी बीच यस गरिमामय सभामा आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को आय र व्ययको विवरण प्रस्तुत गर्न उपस्थित भएको छु ।

१. यस अवसरमा म राष्ट्रिय स्वाधीनताको रक्षा, लोकतन्त्र प्राप्ति, अग्रगामी परिवर्तन तथा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपाल निर्माणका लागि भएका जनआन्दोलन, सशस्त्र संघर्ष लगायतका विभिन्न आन्दोलनहरूमा आफ्नो अमूल्य जीवनको बलिदान गर्नुहुने सम्पूर्ण शहिदहरूमा भावपूर्ण श्रद्धासुमन व्यक्त गर्न चाहन्छु । यस क्षणमा वेपत्ता तथा घाइते योद्धाहरू र उहाँहरूको परिवारजन लगायत आम जनसमुदायमा उहाँहरूको अभूतपूर्व योगदान प्रति हार्दिक सम्मान प्रकट गर्दै नमन गर्न चाहन्छु । कोभिड-१९ महामारी विरुद्धको हाम्रो संघर्ष पूर्णतः कहिले अन्त्य हुन्छ भन्ने एकिन गर्न हामीलाई कठिन छ । तर हामी सबैको सामुहिक प्रयासबाट यसलाई छोटो समयमा नै नियन्त्रण गर्न सफल हुने विश्वास मैले लिएको छु । कोभिड-१९ महामारीका कारणले उत्पन्न हुनसक्ने खाद्य संकट आउन नदिन, रोजगारी गुमाउन पुगेकाहरूको जीविकोपार्जनको आधार तयार गर्न तथा रोग नियन्त्रणसँगै विकास गतिविधिलाई चलायमान बनाउने उद्देश्यअनुरूप नै यो बजेट यस सम्मानित सभा समक्ष प्रस्तुत गरेको छु ।
२. विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोभिड-१९ को महामारीका कारण बरेङवासी नागरिक लगायत स्वदेश तथा विदेशमा जीवन गुमाउनुहुने नेपाली लगायत विश्वभरका नागरिकहरूप्रति श्रद्धान्जली व्यक्त गर्दै शोकाकुल परिवारजनमा समवेदना व्यक्त गर्दछु । यस बरेङ गाउँपालिका लगायत नेपालभर र विदेशमा समेत उपचाररत दिदीबहिनी तथा दाजुभाइहरूको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु । कोरोना महामारीको उच्च जोखिमको यस घडीमा एकजुट भई महामारीको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारको कार्यमा अग्रपंक्तिमा अहोरात्र खटिनु हुने चिकित्सक, नर्स, स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मी, जनप्रतिनिधि, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, शिक्षक, पत्रकार, सरसफाइकर्मी, सवारी चालक, नागरिक समाज लगायत सम्पूर्ण नागरिकहरूप्रति हार्दिक धन्यवाद र कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु ।

३. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा मैले यो वर्ष सम्म हाँसिल भएका उपलब्धिहरू संस्थागत गर्दै जनप्रतिनिधिमूलक लोकतान्त्रिक पद्धतिबाट नेपाली नागरिकले खोजेको सेवा, चाहेको विकास र परिकल्पना गरेको समतामूलक समाजको निर्माण गर्ने प्रणालीबाट निर्देशित हुँदै समाजवाद उन्मुख उदीयमान गाउँपालिकाको रूपमा स्थापित गर्न यो बजेट केन्द्रित गरेको छु ।
४. आगामी वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा मैले मूलतः नेपालको संविधान र कानूनहरू, पन्ध्रौँ योजना, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट वक्तव्य, दिगो विकास लक्ष्य र चुनावी घोषणापत्र, निर्मित विविध कानूनहरू, गाउँकार्यपालिकाका निर्णयहरूलाई मुख्य आधार बनाएको छु । साथै, विभिन्न क्षेत्रका सरोकारवालाबाट प्राप्त हुन आएका महत्वपूर्ण सुझावलाई समेत बजेट निर्माण गर्दा यथोचित महत्व दिएको छु ।
५. अनुत्पादक तथा अनावश्यक खर्च घटाउने, पुँजीगत बजेटको अंश बढाउने र चालु खर्चमा मितव्ययिता ल्याउने गरी बजेट प्रस्ताव गरेको छु । साथै कार्यक्रमको छनौट, साधन स्रोतको बाँडफाँड र विनियोजनमा देखिने दोहोरोपनलाई न्यूनीकरण गर्न प्रशासनिक तथा प्राविधिक क्षमता, स्रोत तथा विनियोजनका बीचमा सन्तुलन कायम हुने गरी स्रोत व्यवस्थापन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।

सभाका अध्यक्षज्यू,

सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्दछु । बजेटका उद्देश्यहरू निम्न अनुसार रहेका छन्:

- (क) कोरोना भाइरस रोगको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारको प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्नु,
- (ख) सर्वसुलभ तथा गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने,
- (ग) जनसहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शिता सुनिश्चित गरी सुलभ र गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्नु,
- (घ) जीवनोपयोगी तथा सिपयुक्त शिक्षाको प्रबन्ध मिलाउने,
- (ङ) कानुनी राज्य र दिगो विकासको अवधारणाअनुरूप समाजवादउन्मुख संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणालीलाई स्थानीय तहदेखि नै सुदृढीकरण गर्नु,
- (च) कृषि, पशुपालन लगायतका क्षेत्रमा लगानी गरी उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्ने ।

प्रस्तुत बजेटका उद्देश्यहरू हासिल गर्न देहाय बमोजिम प्राथमिकता निर्धारण गरेको छुः

(क) कोभिड-१९ को महामारीबाट जनताको जीवन रक्षा गरी जनजीवनलाई सुरक्षित र सहज बनाई सुरक्षित राख्न परिक्षणको दायरा विस्तार, उपचारको व्यवस्था, स्वास्थ्य यन्त्र, उपकरण तथा सामग्रीको आपूर्ति, निःशुल्क खोपको सुनिश्चितता र चिकित्सक एवम् स्वास्थ्यकर्मीहरूको प्रभावकारी परिचालन,

(ख) कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्वमा अभिवृद्धि,

(ग) निर्माणधीन तथा अधुरा आयोजनाहरूको निर्माण कार्य सम्पन्न,

(घ) जीवनपयोगी एवम् सीपमूलक शिक्षामा जोड,

(ङ) शासकीय सक्षमताको विकास गरी सुशासन र सदाचार प्रवर्द्धन गर्ने ।

सभाका अध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म चालु आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को आय व्ययको यथार्थ स्थिति प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

६. चालु आर्थिक वर्षमा रु १९ लाख राजस्व परिचालन हुने अनुमान रहेकोमा चालु आर्थिक वर्षको असार मसान्त सम्म अनुमानित आन्तरिक आयको प्रक्षेपण अनुरूप राजस्व संकलन भै सकेको छ । त्यसैगरी चालु आर्थिक वर्षको जेष्ठ मसान्त सम्म नेपाल सरकारबाट सशर्त अनुदान तर्फ रु १५ करोड ५७ लाख ७३ हजार ७९ रुपैया, विशेष अनुदान तर्फ ४० लाख, समपुरक तर्फ ८७ लाख, राजश्व बाँडफाँड तर्फ ३ करोड ९८ लाख १७ हजार ३ सय ९६, वित्तीय समानीकरण तर्फ ७ करोड ५६ लाख प्राप्त भएको छ । त्यस्तै गरि प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान तर्फ रु २७ लाख, ६५ हजार तीन सय एक, समपुरक तर्फ २५ लाख, राजश्व बाँडफाँड तर्फ ३३ लाख ६७ हजार दुई सय चौसठ्ठी र वित्तीय समानीकरण तर्फ ९० लाख ५७ हजार सात सय पचास रुपैया र जिल्ला समन्वय समिति मार्फत ७० लाख रुपैया प्राप्त भएको छ ।

७. आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को राजस्व र व्ययको यथार्थ विवरण , ज्येष्ठ मसान्त सम्मको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को आय तथा व्यय विवरण तथा संशोधित अनुमान र आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को अनुमानित आयव्ययको विवरण अनुसूचीहरूमा उल्लेख गरेको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्य ज्यूहरु,

अब म क्षेत्रगत रुपमा आगामी वर्ष २०७८/७९ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु।

कोभिड-१९ संक्रमण पहिचान, रोकथाम, उपचार र नियन्त्रण

८. सन् २०२० को प्रारम्भमा देखापरेको कोभिड-१९ महामारीले हाम्रो विकास र समृद्धिको यात्रालाई गम्भीर रुपमा प्रभावित गरेकोछ । यस्तो विषम परिस्थितिका विचमा पनि हाम्रो सरकारको नेतृत्वमा हामीले विकास निर्माण र सामाजिक न्यायको क्षेत्रमा उल्लेखनीय सफलता हासिल गरेका छौं । कोभिड महामारीको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचार एवम् भविष्यमा आउन सक्ने विभिन्न महामारीलाई मध्यनजर गरी स्वास्थ्य प्रणालीलाई सबल र सुदृढ तुल्याई सबै गाउँपालिकावासी नागरिक जनताको जीवन रक्षा गर्न हाम्रो सरकार प्रतिबद्ध छ । कोरोना लगायत विपद र त्यसबाट सिर्जित स्वास्थ्य समस्यालाई सम्बोधन गर्न कोभिड-१९ विरुद्ध आवश्यक निःशुल्क खोप, औषधि तथा उपकरणको लागि स्रोत व्यवस्था गरेको छु । उक्त प्रयोजनका लागि कोरोना/प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा रु ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।

स्वास्थ्य प्रणालीमा सुधार

९. कोभिड-१९ ले स्वास्थ्य पूर्वाधारको विकास र विस्तारप्रति हामी सबैलाई गम्भीर बनाएको छ । सर्वसुलभ र गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा आम नागरिकको पहुँचमा पुर्याउन स्वास्थ्य चौकी सञ्चालन, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई स्थापना, सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्न लगायत समग्र स्वास्थ्य व्यवस्थापन गर्न आवश्यक रु ६५ लाख बजेट विनियोजन गरेकोछु ।

१०. "गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा, गाउँपालिकाको प्रतिबद्धता" भन्ने मूल नारा सहित कोरोना भाइरसले स्वरूप परिवर्तन गरिरहेको र नयाँ जोखिम उत्पन्न भएको परिस्थितिमा विपत् प्रतिकार्यको लागि एकिकृत योजना निर्माण गरि कोभिड प्रतिकार्यमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मी लगायत अग्रपंक्तिमा रही कार्य गर्ने राष्ट्रसेवकहरुको मनोबल अभिवृद्धि गर्न तथा स्वास्थ्य उपकरण खरिद गर्ने कार्यको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

११. निरोगी नेपाल अभियानलाई प्रभावकारी बनाउन स्वच्छ विचार, स्वस्थ खाना र नियमित व्यायाम गर्न नागरिक जागरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । आयूर्वेद, प्राकृतिक चिकित्सा तथा अन्य वैकल्पिक चिकित्सा पद्धतिलाई प्रवर्द्धन गर्न एक जना वैद्यको व्यवस्था गर्न समेतका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१२. गाउँपालिका भित्रका स्वास्थ्य सेवा प्रदायक संस्थाबाट प्रदान गर्न तोकिएका आधारभूत स्वास्थ्य सेवा भरपर्दो, सर्वसुलभ र गुणस्तरीय बनाउन सामुदायिक औषधि कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउँदै सबै स्वास्थ्य चौकीमा विस्तार गर्न आवश्यक रु ८ लाख बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
१३. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूले गाउँपालिकाको आधारभूत स्वास्थ्य, सरसफाइ तथा पोषणसम्बन्धी क्षेत्रमा गरेको उल्लेखीय कार्यको उच्च मुल्याङ्कन गर्दै उहाँहरूलाई सेवा प्रति उत्प्रेरित गर्न महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारले उपलब्ध गराउने प्रोत्साहन भत्तामा मासिक रु ५०० पुर्याउनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
१४. गाउँपालिका भित्रका विपन्न नागरिकहरूलाई नेपाल सरकारको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रममा आवद्ध गर्न आगामी वर्ष १०० घरपरिवारलाई निःशुल्क स्वास्थ्य विमाको दायरामा ल्याउने गरी बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

सडक पूर्वाधार विकास

१५. आवागमनमा सहजता, भौगोलिक अन्तरआवद्धता कायम गर्न र उत्पादन अन्तरसम्बन्धलाई मजबुत बनाउन सघाउ पुग्ने गरी सडक पूर्वाधारका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । गाउँपालिका भित्रका गाउँवस्तीमा सहज आवागमनका लागि नयाँबजारसल्यान सुखौरा सडक निर्माणका लागि रु ५० लाख बजेटको प्रवन्ध मिलाएको छु । दुई वा सो भन्दा बढी ठाउँहरूको दुरीलाई कम गर्न यथाशक्य छिटो झोलुङ्गे पुल निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने नीति लिएको छु ।

१६. गाउँपालिकाको गौरवको योजनाको रूपमा गाउँपालिका रिडरोड निर्माण आयोजनालाई प्राथमिकतामा राखेको छु । यो गौरवको योजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न रु ८० लाख विनियोजन गरेको छु ।

खानेपानी

१७. सबैका लागि स्वच्छ खानेपानी भन्ने हाम्रो सरकारको मूल्यमान्यतालाई आधारभुत खानेपानी नपुगेको गाउँवस्तीमा खानेपानी पुर्याउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु । एक घर एक धारा कार्यक्रमलाई समेत अगाडि बढाउने व्यवस्था गरेकोछु ।

ऊर्जा विकास

१८. पेट्रोलियम पदार्थको प्रयोगलाई प्रतिस्थापन गर्न जलविद्युत तथा वैकल्पिक ऊर्जाको उत्पादन र उपभोग बढाउन जोड दिइएको छ । उज्यालो गाउँपालिका बनाउने हाम्रो सरकारको प्रतिवद्धतालाई पूरा गर्न गाउँपालिकाको प्रमुख वस्ती भएको बरेड बजारमा सौर्य बत्ती व्यवस्थापनका लागि रु २० लाख बजेटको प्रबन्ध मिलाएको छु ।

शहरी विकास

१९. आधुनिक सभ्यताको मानक नै सुविधायुक्त शहर भएको तथा मुलुकको विकासको स्वरूप शहरी पूर्वाधारबाटै प्रतिविम्बित हुने यथार्थलाई ध्यान दिँदै शहरी विकास तर्फको कार्यक्रम प्रस्ताव गरेको छु । यसका लागि पूर्वाधार सहितको व्यवस्थित शहर र बस्ती विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । आगामी आर्थिक वर्ष नमुनाका रूपमा सौर्य बत्ती सहितको वस्ती विकास गर्न तथा खानेपानीको उचित व्यवस्थापन सहितको बरेड बजार बृहत सुधार योजनाका लागि रु ४० लाख बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।

२०. गाउँपालिकाको केन्द्रमा प्रशासनिक भवन निर्माण लगायतका कार्यहरूलाई तिव्रता दिन आवश्यक विस्तृत योजना प्रतिवेदन तयार भै सकेकाले नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा व्यवस्थापन गर्न रु. ७५ लाख समपूरक कोषको व्यवस्था मिलाएको छु ।

पर्यटन

२१. अनुपम प्राकृतिक सौन्दर्य, जैविक विविधता र अतुलनीय सामाजिक-साँस्कृति बहुलताबाट प्राप्त पर्यटकीय सम्भावना रहेका गाउँपालिका भित्रका ऐतिहासिक, साँस्कृतिक, धार्मिक, पुरातात्विक र प्राकृतिक सम्पदाहरूको पहिचान, संरक्षण, प्रवर्द्धन एवं प्रचार प्रसार मार्फत स्थानीय अर्थतन्त्रको महत्वपूर्ण आधारको रूपमा पर्यावरण अनुकूल पर्यटन उद्योगको विकास गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु। गाउँपालिका अन्तर्गत पर्ने सत्यवती मन्दिरको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्न रु २० लाख बजेटको प्रवन्ध गरेको छु।
२२. आन्तरिक पर्यटनलाई प्रवर्द्धन गर्न गाउँपालिका भित्रका जनप्रतिनिधि, कर्मचारीलाई बागलुङ जिल्ला बाहिरका स्थानीय तहहरूले गरेका असल अभ्यास एवं नवीनतम कार्यहरूको अध्ययन, अवलोकन गर्न र शिक्षकहरूलाई नमुना विद्यालयहरूको समेत भ्रमण गरी शैक्षिक पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न निश्चित मापदण्डका आधारमा कार्यविधि निर्माण गरी सोही बमोजिम पर्यटन काज वापत सुविधा प्रदान गर्न रु १० लाख विनियोजन गरेको छु।
२३. बरेड गाउँपालिकालाई आकर्षक, मनोरम र साहसिक पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा पहिचान स्थापित गराउन पर्यटन महोत्सव तथा व्यवस्थापन गर्न समेतका लागि रु ५ लाख विनियोजन गरेको छु।

कृषि, भूमि व्यवस्था, सहकारी र सिंचाइ

२४. अब कोहि भोकै पढैन, भोकले कोहि मर्दैन भन्ने सरकारको संकल्पलाई व्यवहारिक रूपमा कार्यान्वयन गर्न बरेड गाउँपालिका भित्र ठुलो संख्यामा रहेका कृषक परिवारको आयस्तर बृद्धि गर्न उन्नत बीउविजन, मलखादको व्यवस्था तथा सिंचाइको प्रवन्ध गर्दै उन्नत खेती र उच्च मूल्यका बालीको विकास गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु।
२५. अर्गानिक कृषि उपजको उत्पादन र उपभोग बढाउन विषादी रहित खाद्यान्न उत्पादन र उपभोग गर्ने संस्कृतिको विकास गर्न कृषक तथा उपभोक्तालाई उत्प्रेरित गर्न प्रांगारिक खेती गर्न समेत बजेट विनियोजन गरेको छु।
२६. किसानले उत्पादन गरेको कृषि उत्पादनको बजारीकरण उचित मूल्य र खेर जान नदिने नीति अवलम्बन गरी कार्यान्वयन गर्न नयाँ बजार, र बरेड बजार गरी दुई ठाउँमा कृषि

उपज संकलन केन्द्र निर्माण गर्न रु १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु । साथै थप्लुडमा निर्माणाधीन अवस्थामा रहेको कृषि संकलन केन्द्रको निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न रु ५ बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

२७. "जहाँ खेती, त्यहाँ सिंचाइ" को नारा सहित विद्यमान सिंचाइ प्रणालीहरूलाई पुनर्स्थापना तथा सुदृढीकरण गर्दै सिंचाइको पहुँच नपुगेका स्थानहरूमा साना सिंचाइ निर्माणको लागि आवश्यक बजेट मिलाएको छु ।
२८. सहकारी क्षेत्रलाई वित्तिय उत्प्रेरकका रूपमा विकास गरी बरेङ गाउँपालिकाको महत्वपूर्ण अर्थतन्त्रको स्तम्भको रूपमा विकास गर्ने व्यवस्था मिलाएकोछु । गाउँपालिका भित्रका सहकारी संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि गर्न रु ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

वन, वातावरण र विपद व्यवस्थापन

२९. वन तथा जैविक विविधताको दिगो संरक्षण गर्दै वन पैदावारको उचित सदुपयोग र व्यवस्थापन गरिने छ । वनको जमिन खाली नराखिने नीति लिइने छ । यसका लागि सामुदायिक वनसंगको सहकार्यका क्षेत्रहरू पहिचान गरी उत्पादनका लागि वनमा लगानी भन्ने सोचका साथ "सामुदायिक वन साझेदारी कार्यक्रम" लाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।

कानून, महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक

३०. विपन्न, दलित, आदिवासी, जनजाती, एकल महिला, अपाङ्गता भएका महिला लगायत वञ्चितिकरणमा परेका सबै समुदायका महिला तथा किशोरीको आय आर्जन, क्षमता विकास र सशक्तिकरणका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३१. न्यायिक समितिको क्षमता बढाउन कानूनको ज्ञान तथा अनुभव भएको अधिकृतस्तरको कर्मचारीको प्रवन्ध गरिनेछ ।
३२. बाल अधिकारको संरक्षण, प्रवर्द्धन र नियमन गर्न गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयमा एक जना बालकल्याण अधिकारीको व्यवस्था गरिनेछ ।
३३. न्यायमा पहुँच नपुगेका एकल महिला, दलित, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, हिंसा पिडित महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक तथा असहाय नागरिकहरूका लागि पिडितको तर्फबाट अधिकृतस्तरका कानून व्यवसायीबाट वहस पैरवी गर्ने व्यवस्थाका लागि प्रत्येक पिडितलाई

न्यायिक समितिको सिफारिसमा निःशुल्क कानूनी सहायता कार्यक्रम अन्तर्गत रु २० हजार प्रदान गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

शिक्षा, युवा, खेलकुद तथा प्रविधि

३४. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट विनियोजन गर्दा मैले सामाजिक रूपान्तरण र आर्थिक विकासको आधारशिला रहेको शिक्षाको विकासमा आवश्यक १ करोड ९८ लाख २० हजार एक सय बजेट विनियोजन गरी सर्वोपरी जोड दिएको छु ।
३५. कोभिड-१९ को कारणले विद्यार्थीहरूको पठनपाठनमा पर्न गएको प्रभावलाई ध्यानमा राखी रेडियो, टेलिभिजन, अनलाइन तथा अफलाइनको माध्यमबाट सिकाइ सहजीकरणका लागि सामग्री उत्पादन तथा प्रसारण गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
३६. शैक्षिकसत्र पूरा नगरी बीचमा नै कक्षा छोड्ने समस्या समाधान गर्न गाउँपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयका कक्षा ५ सम्मका विपन्न तथा जेहन्दार विद्यार्थीहरूका लागि गाउँपालिका छात्रवृत्ति कार्यक्रम सञ्चालनका लागि आवश्यक रु ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३७. शिक्षालाई प्राविधिक, व्यवसायिक तथा रोजगारमूलक बनाउँदै सक्षम, नैतिक एवं राष्ट्रिय हितप्रति समर्पित जनशक्ति निर्माण गर्न सर्वोदय माविका प्राविधिक विद्यार्थीहरूका लागि एक विद्यार्थी एक टनेलका लागि रु १ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३८. मानव पुँजी निर्माणको आधार शिक्षामा सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भार, सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । सामुदायिक विद्यालयमा शैक्षिक सुशासन कायम गर्न “गाउँपालिका अध्यक्ष शैक्षिक सुधार कार्यक्रम” लाई निरन्तरता दिँदै बजेटमा वृद्धि गरी रु १५ लाख पुर्याएको छु ।
३९. प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ता र सामुदायिक विद्यालयहरूमा कार्यरत कार्यालय सहयोगीहरूमा राष्ट्रसेवा प्रति उत्प्रेरित गराउन नेपाल सरकारले उपलब्ध गराउँदै आएको मासिक पारिश्रमिकमा वृद्धि गरी सम्बत् २०७८ श्रावण १ गते देखि लागू हुने गरी रु. १५ हजार र विद्यालय कर्मचारी (लेखापाल) को हालको पारिश्रमिकमा वृद्धि गरी

रु १६ हजार पुर्याएको छु । यसका लागि आवश्यक रु ६९ लाख ८५ हजार पाँच सय बजेट विनियोजन गरेको छु ।

४०. सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्न विद्यालयको शिक्षक तथा कर्मचारी दरवन्दी, विद्यार्थी संख्या समेतलाई आधार लिई प्राथमिक विद्यालयलाई हाम्रो सरकारले नयाँ अभ्यासका रूपमा गाउँपालिका शिक्षकको व्यवस्था गरी कार्यान्वयनमा आएको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन आवश्यक रु १४ लाख ३५ हजार बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
४१. सूचना, संचार र प्रविधिको विकास मार्फत विद्युतीय शासनको दिशामा अगाडि बढ्न आवश्यक पर्ने बजेटको प्रवन्ध गरेको छु । गाउँपालिकालाई नै फ्रि वाईफाईयुक्त गराउन नमुनाका रूपमा कार्यान्वयन गर्न लागि रु १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४२. गाउँपालिकाबाट सम्पादन भएका कार्यहरू आम नागरिक समक्ष पुर्याउन तथा पत्रकारसम्बद्ध संस्थाहरूको सुदृढीकरणमा जोडका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु । कोभिडको महामारी नियन्त्रण पश्चात उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने राष्ट्रसेवक कर्मचारी र गाउँपालिका र जिल्ला भित्र कार्यरत उत्कृष्ट संचार माध्यम र संचारकर्मीलाई सम्मान गरिनेछ । सामुदायिक विहानी रडियोको संस्थागत क्षमता विकासका लागि रु १० लाख बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।

सामाजिक संरक्षण र नागरिक संरक्षण

४३. गाउँपालिका भित्र विपद् र विपदजन्य प्रकोपलगायतबाट आर्थिक र सामाजिक रूपमा जोखिममा रहेका नागरिकलाई आवास सुरक्षा प्रदान गर्न तथा सभ्य र लोककल्याणकारी सरकारका रूपमा हाम्रो सरकारलाई स्थापित गराउन गाउँपालिका जनता आवास सुधार कार्यक्रमका लागि रु १० लाख बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु । हाम्रो सरकारको जनतामाझ बलियो उपस्थिति देखाउन नमुनाका रूपमा लिएको “गाउँपालिका अध्यक्ष सामाजिक संरक्षण, सुरक्षा तथा वचाउ / SSP” कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई सञ्चालनका लागि रु ७ लाख विनियोजन गरेको छु ।

४४. बरेड गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका ग र घ वर्गका अपाङ्गता परिचयपत्र प्राप्त गरेका नागरिकहरूका लागि वार्षिक रु २ हजार सामाजिक सुरक्षा भत्ता उपलब्ध गराउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
४५. स्वस्थ र सभ्य संस्कृतिको विकास गरी समाजिक सु-सम्बन्धमा आधारित समाजको निर्माण गर्न धर्म, संस्कृति, संस्कार, प्रथा, परम्परा, प्रचलन वा अन्य कुनै पनि आधारमा हुने सबै प्रकारका विभेद, शोषण र अन्यायको अन्त्य गरी सभ्य र समतामूलक समाजको निर्माण कानुनी साक्षरताका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
४६. आफ्नो नागरिकताको राज्य वा भूमि भन्दा अर्को राज्य तथा भूमिमा आश्रय खोज्ने हाम्रो नेपाली संस्कृति र प्रवृत्तिलाई अन्त्य गर्न विशेष अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।

श्रम र रोजगारी सिर्जना

४७. स्थानीय स्तरमा सञ्चालन हुने सडक, सिँचाइ, भवन, पुल, नदी नियन्त्रण, वृक्षारोपण लगायतका योजना तथा कार्यक्रममा आवश्यक पर्ने निर्माण सामग्री व्यवस्थापन गरी रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचिकृत बेरोजगार व्यक्तिलाई काममा लगाउन प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण परियोजनासँग साझेदारी गर्न पर्याप्त बजेटको विनियोजन गरेको छु ।

राष्ट्रसेवक, सुशासन र सार्वजनिक सेवा प्रवाह

४८. संघीय शासन प्रणाली अनुरूपको सोच र कार्य शैलीको विकास गरी शासकीय स्वच्छता र सुशासन प्रवर्द्धनलाई प्राथमिकतामा राखी सबै क्षेत्रमा सदाचार पद्धति अवलम्बन गरिनेछ ।
४९. म भ्रष्टाचार गर्दिन, म भ्रष्टाचार हुन दिन्नँ, म देश र जनताका लागि इमान्दार भएर काम गर्नेछु भन्ने प्रतिज्ञा पूर्णरूपमा लागू गरिनेछ । शासकीय स्वच्छता र सुशासनको मूल्यमान्यता अनुरूप हरेक गाउँ कार्यापालिकाको बैठकमा मासिक रूपमा शिर्षकगत आय व्यय प्रस्तुत गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

५०. वित्तिय सुशासन कायम गर्न गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय र अन्तर्गतका वडा कार्यालय, गाउँपालिकाबाट अनुदान प्राप्त हुने सम्पूर्ण विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था लगायतको आन्तरिक लेखा परीक्षण शाखाबाट मासिक रूपमा आन्तरिक लेखापरीक्षण गरि त्रैमासिक प्रतिवेदन गाउँकार्यपालिकाको बैठकमा पेश गरी आन्तरिक लेखा परीक्षण प्रतिवेदन उपर छलफल अनिवार्य रूपमा गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ । आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन गाउँकार्यपालिका कार्यालय र अन्तर्गतका कार्यालय, शैक्षिक संस्था, स्वास्थ्य संस्था लगायतका निकायको गाउँपालिकाको आन्तरिक लेखा परीक्षण कार्यविधि, २०७७ बमोजिम मासिक रूपमा आन्तरिक लेखापरीक्षण गरी त्रैमासिक रूपमा गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय मार्फत गाउँपालिकाको बैठकमा पेश गर्न आन्तरिक लेखा परीक्षकलाई कार्यसम्पादनका आधारमा प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाएको छु ।
५१. कोभिड-१९ को व्यवस्थापनमा गर्नुपर्ने बढ्दो खर्चको कारण तलबमानमा अपेक्षित वृद्धि गर्ने अनुकूल परिस्थिति नभएतापनि गाउँपालिकामा कार्यरत करार स्वास्थ्यकर्मी, प्राविधिक कर्मचारी, सामुदायिक सिकाई केन्द्रका परिचालिका, गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम अन्तर्गतका कर्मचारी, गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय तथा अन्तर्गतका वडा कार्यालहरूमा कार्यरत कार्यालय सहयोगी लगायतहरूको मनोबल उच्च बनाउँदै कार्यसम्पादनमा प्रभावकारीता वृद्धि गर्न २०७८ साउन १ गतेदेखि लागू हुने गरी सबै राष्ट्रसेवकको तलबमानमा मासिक रु २ हजार वृद्धि गरेको छु । साथै कृषि,स्वास्थ्य लगायत गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गतका कार्यालय सहयोगीहरूको तलबमान नेपाल निर्धारण गरे बमोजिमको रु १५ हजार मासिक पारिश्रमिक उपलब्ध गराइनेछ ।
५२. कोभिड-१९ को संक्रमण जोखिमको विद्यमान अवस्थामा कार्यस्थलमा खटिने स्वास्थ्यकर्मी लगायत सबै राष्ट्रसेवकको योगदानको उच्च मूल्यांकन गरी कोरोना रोकथाम र उपचारको लागि अग्रपंक्तिमा रही काम गर्ने राष्ट्रसेवकहरूलाई प्रोत्साहन गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
५३. कर्मचारी तथा शिक्षकहरूको गाउँपालिका भित्र सरुवा, पुरस्कार, सजाय, वृत्ति विकास र क्षमता अभिवृद्धिको अवसरलाई कार्यसम्पादनमा आधारित बनाइनेछ ।

५४. आगामी आर्थिक वर्षबाट कार्यान्वयनमा आउने गरी कर्मचारी कल्याण कोष स्थापना गरी बजेटको सुनिश्चितता गर्दै लगिनेछ । आगामी आर्थिक वर्षका लागि कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कारका र कर्मचारी कल्याण कोषका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५५. आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/७९ देखि बजेट तयारी, लेखाइकन लेखांकन तथा प्रतिवेदन जस्ता कार्य स्थानीय संञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणाली **SUTRA** शुत्रको पूर्णरूपमा लागू गरी हाम्रो सरकारको आर्थिक कार्यप्रणाली र प्रशासनिक कामकारवाहीमा सुशासन कायम गरिनेछ ।
५६. कोभिड-१९ को कारणले राजस्व र अन्य स्रोतमा परेको चापको कारणले सीमित स्रोतको उच्चतम र मितव्ययी तवरले उपयोग गर्नुपर्ने भएको छ । यस सन्दर्भमा अनावश्यक प्रशासनिक खर्च नियन्त्रण, अत्यावश्यक बाहेकका तालिम गोष्ठी, बैठक भत्ता र बैठकमा प्रयोग हुने खाजा वा खाना जस्ता विषयहरूको खर्च न्यूनीकरण गरी सार्वजनिक खर्चलाई व्यवस्थित र मितव्ययी बनाउने नीति लिइनेछ ।
५७. बजेट सरकारको वार्षिक नीति मात्र होइन जनताको आशा र भरोसाको दस्तावेज पनि हो । स्रोत व्यवस्थापन र यसमा हुने खर्चको माग आफैमा चुनौतीपूर्ण विषय पनि हो । यो जटिल परिस्थितिमा तयार हुने बजेटमा अंकित विनियोजनको अंकलाई विवेकपूर्ण र औचित्यपूर्ण बनाउने दायित्व हामी सबैको हो । एक ठाउँमा हुने अध्याधिक माग वा खर्च नगर्ने प्रवृत्तिले अर्को अत्यावश्यक क्षेत्र स्रोतको अभावले ग्रस्त हुन जान्छ । यी विषयमा सबैबाट थप सहयोगको अपेक्षा गरेको छु ।
५८. आगामी आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा विभिन्न विषय क्षेत्रगत आर्थिक, सामाजिक, पूर्वाधार, वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन, सुशासन तथा संस्थागत विकासमा अनुमानित विनियोजन भएको बजेट अनुसूचीमा समावेश गरेको छु ।

सभाका अध्यक्ष महोदय,

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु,

अब म बजेटमा उल्लिखित क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्न आवश्यक पर्ने बजेट विनियोजन र स्रोत अनुमान प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

५९. आगामी आर्थिक वर्षका नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न जम्मा रु ३७ करोड ३४ लाख ४७ हजार ४ सय ४० खर्च हुने अनुमान गरेको छु ।

६०. आगामी आर्थिक वर्षका लागि अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने स्रोतमध्ये नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण अनुदान रु ७ करोड ९८ लाख, संघीय विभाज्य कोषबाट प्राप्त हुने राजश्व बाँडफाँड (वन रोयल्टी समेत) रु ५ करोड ६१ लाख १५ हजार ९ सय विस ,सशर्त अनुदान रु १७ करोड २१ लाख, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण अनुदान रु ८४ लाख ६३ हजार, प्रदेश राजश्व बाँडफाँड रु ३१ लाख ६० हजार, आन्तरिक राजस्वबाट प्राप्त हुने रु २२ लाख, नेपाल सरकारबाट प्राप्त समपुरक अनुदान रु ३७ लाख, नेपाल सरकार बाट प्राप्त हुने विशेष अनुदान रु ४२ लाख, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने विशेष अनुदान रु ५० लाख र समपुरक अनुदान रु. ५० लाख व्यहोर्दा रु ३ करोड ३७ लाख न्यून हुनेछ । सो न्यून पूर्ति गर्न चालु आर्थिक वर्षको असार मसान्तसम्म खर्च भई बाँकी रहने अनुमानित नगद मौज्जात ३ करोड ३७ लाख ८ हजार ५ सय २० उपयोग गरिनेछ ।

सभाका अध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्यज्यूहरु,

अब म आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को लागि राजस्वका नीति प्रस्तुत गर्न चाहन्छु,

६१. स्थानीय सरकारको अधिकारक्षेत्रभित्रका करको आधार फराकिलो पाउँदै आन्तरिक राजस्व वृद्धि गर्न कर तथा गैरकर राजस्वको अधिकतम परिचालन गर्ने नीतिलाई अवलम्बन गरेको छु ।

६२. आर्थिक रूपले विपन्न,अशक्त र असहाय अवस्थामा रहेका नागरिक मैत्री कर प्रणाली विकसित गरिनेछ ।

६३. गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका फरक क्षमता भएकाहरूको परिचयपत्र सम्बन्धी, आर्थिक रूपमा विपन्नहरूको निशुल्क उपचार सम्बन्धी तथा प्राकृतिक प्रकोप सम्बन्धी सिफारिश दस्तुर छुट गरिनेछ ।
६४. रोडा, ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, चुनढुङ्गा लगायतका दहत्तर, बहत्तर शुल्क, विज्ञापन कर र मनोरञ्जन कर स्थानीय तहबाट संकलन गरी ग-४-२ बाँडफाँड खातामा जम्मा गरी ६० प्रतिशत स्थानीय तहमा राखी ४० प्रतिशत प्रदेश सञ्चित कोषमा जम्मा हुने कानुनी व्यवस्था प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । रोडा, ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, चुनढुङ्गा लगायतका दहत्तर बहत्तर शुल्क, विज्ञापन कर र मनोरञ्जन कर आदिको दर तथा दायरा विज्ञ समूहबाट अध्ययन गराई राजस्व संकलनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
६५. गाउँपालिका भित्रका व्यापारिक र व्यावसायिक प्रकृतिका मनोरञ्जनका महोत्सव, उत्सव तथा मेला आदिमा मनोरञ्जन करको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६६. गाउँपालिका भित्रमा घर नक्सा पास प्रक्रियालाई वि.सं. २०७८ साल श्रावण १ देखि अनिवार्य रूपमा लागू गरिनेछ । घर नक्सा पास प्रक्रिया विना घर निर्माण गर्ने जो सुकैलाई कानुनको दायरामा लिईनेछ ।
६७. गाउँपालिकाको राजस्व प्रणालीलाई न्यायपूर्ण, पारदर्शी र प्रविधिमा आधारित बनाई आन्तरिक आयलाई गाउँपालिकाको आम्दानीको मूल आधारको रूपमा विकास गर्ने नीति लिएको छु ।
६८. कोभिड-१९ को कारण लागू गरिएको निषेधाज्ञा तथा वन्दावन्दी अविधिभित्र तिर्नुपर्ने कर, दस्तुर तथा शुल्क तिर्न नपाई जरिवाना लाग्ने अवस्था भएमा निषेधाज्ञा हटेको मितिले १५ दिनभित्र कर तथा गैरकर शुल्क तिर्न आएमा कुनैपनि जरिवाना वा अतिरिक्त शुल्क नलाग्ने गरी व्यवस्था मिलाएको छु ।
६९. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारको आधारमा व्यवसाय दर्ता गर्न प्रोत्साहित गरी व्यवसाय करको दायरामा लिइनेछ । कर सम्बन्धी प्रस्ताव आर्थिक विधेयक, २०७८ यसै साथ प्रस्तुत गरेको छु । कर सम्बन्धी प्रस्ताव सम्वत् २०७८ साल साउन १ गतेबाट लागू हुने व्यवस्था मिलाएकोछु ।

सभाका अध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्यज्यहरु,

७०. यतिवेला हामी सबैको ध्यान कोभिड-१९ का विरुद्धको संघर्षमा केन्द्रित छ । जीवन रहे सुख र खुसी पुनःस्थापित गर्न सकिन्छ । समृद्धिको यात्रालाई पुनःजोड्न र गतिशील बनाउन सकिन्छ । यो बजेटको कार्यान्वयनमा नागरिक सहभागितालाई नागरिकको अधिकारको रूपमा स्थापित गरी स्वशासन र जनताद्वारा शासनको चरितार्थ गरी जनताप्रति पूर्ण जिम्मेवारपूर्वक भूमिका निर्वाह गर्ने कार्यमा हाम्रो सरकार पूर्ण प्रतिवद्ध छ ।
७१. यो बजेट तर्जुमाका लागि मार्गदर्शन गर्नुहुने गाउँपालिका अध्यक्ष,गाउँसभाका सदस्यहरु, विभिन्न राजनीतिक दल,राष्ट्रसेवक कर्मचारी, निजी क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र र नागरिक समाजका व्यक्तित्वहरु तथा पत्रकार जगतबाट प्राप्त सुझाव,सहयोग र सल्लाहप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु ।
७२. अन्त्यमा, कोभिड १९ ले सिर्जना गरेको चुनौतीहरु बीच हाम्रो सरकारले लिएको प्रस्तुत बजेटको सफल कार्यान्वयनमा विगतमा जस्तै सबै पक्षको अपनत्व र पूर्ण सहयोग प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु । साथै मुलुक भित्र र बाहिर रहनु भएका सबै नेपालीलाई "समृद्ध बरेड, सुखी बरेडवासी" निर्माणको हाम्रो सरकारको महान यात्रामा सहभागी हुन आब्हान गर्दछु ।

धन्यवाद...

डिल कुमारी पुन
उपाध्यक्ष
बरेड गाउँपालिका

आ.व २०७८ /०७९ को लागि पारित कर तथा सेवा शुल्क दस्तुर

अनुसूचि-१
सम्पत्ति कर

यस गाउँपालिका क्षेत्र भित्र वनेका पक्की, कच्ची र भुपडी घरको देहाय बमोजिम सम्पत्ति कर लिईनेछ ।

क्र.स.	घरको विवरण	न्यूनतम शुल्क रु	प्रति थप तल्ला रु
१	सिमेन्ट जडित पक्की घर	५००	२००
२	हुंगा वा टिनको छानो भएको कच्ची घर	२००	
३	खरको छानो भएको घर	५०	—

पौष समान्तसम्म कर तिरेमा १० प्रतिशत कर छुट गरिनेछ । साथै असार मसान्तभित्र कर नतिरेमा वक्यौता रकमको १० प्रतिशतले जरिवाना लाग्नेछ ।

अनुसूचि-२
भूमि कर (मालपोत)

क्र.सं.	जग्गाको विवरण	न्यूनतम शुल्क रु	प्रति थप तला रु
१	अव्वल	३५	१०
२	दोयम	३०	७
३	सिम	२५	६
४	चाहार	२०	५

पौष समान्तसम्म कर तिरेमा १० प्रतिशत कर छुट गरिनेछ । साथै असार मसान्तभित्र कर नतिरेमा वक्यौता रकमको १० प्रतिशतले जरिवाना लाग्नेछ ।

अनुसूचि-३
घर वहाल कर

१. गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको घर,पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा सम्बन्धित धनीबाट वहाल सम्भौता रकमको १० प्रतिशत ।

२. आफ्नो क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण गरेको वा सञ्चालन गरेको हाटबजार वा ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउछाउमा अस्थायी पसल थाप्न दिएमा न्यूनतम शुल्क रु १०००। र १०० वर्गफिट भन्दा बढी क्षेत्रफल ओगटेमा थप प्रति वर्गफिट रु १०।

अनुसूचि-४
व्यवसाय कर

क्र.सं.	शीर्षक/विवरण	प्रस्तावित रकम रु	कैफियत
१	सुर्तिजन्य तथा मधिराजन्य, ज्वलरी		
१.१	५ लाख सम्मको	१०००	
१.२	५ लाख देखी १० लाख सम्मको	२०००	
१.३	१० लाख देखी २५ लाख सम्मको	३०००	
१.४	२५ लाख भन्दा माथि	३५००	
२	मेसिनरी औजार (कम्प्युटर, टेलिभिजन, मोबाइल, क्यामेरा आदी) तथा विद्युत सामाग्रीजन्य		
२.१	१० लाख सम्मको	१५००	
२.२	१० लाख देखी २५ लाख सम्मको	२०००	
२.३	२५ लाख भन्दा माथि	२५००	
३	हार्डवेयर सामाग्री, रङरोगन, मोटरसाइकल, साइकल, पार्टल, मोबिल र ग्रिज आदी		
३.१	१० लाख सम्मको	१५००	
३.२	१० लाख देखी २५ लाख सम्मको	२०००	
३.३	२५ लाख भन्दा माथि	२०००	
४	दैनिक खाद्य पदार्थ, मिठाई, दहिदुध, कृषि सामाग्री, मल विउ पशुपक्षी आहार, फलफुल तथा तरकारी आदी		
४.१	१ लाख सम्मको	५००	
४.२	१ - १० लाख सम्मको	१०००	
४.३	१० लाख देखी २५ लाख सम्मको	१५००	
४.४	२५ लाख भन्दा माथि	२०००	
५	फर्निचर्स, कार्पेट, कपडा, फेन्सी, उपहार सामाग्री, कोल्डड्रिन्कस्, भाडाकुडा, फोटो स्टुडियो, जुत्ता, कलर ल्याव, छपाखाना, प्रेश, स्क्रीन प्रिन्टिङ, बुटिक		
५.१	१० लाख सम्मको	१५००	
५.२	१० लाख देखी २५ लाख सम्मको	२०००	
५.३	२५ लाख भन्दा माथि	२५००	
६	स्टेशनरी सामाग्री		

६.१	५ लाख सम्मको	१०००	
६.२	५ लाख देखी २० लाख सम्मको	१५००	
६.३	२० लाख भन्दा माथी	२०००	
७	स्वास्थ्य सेवा		
७.१	औषधी थोक विक्रेता	१५००	
७.२	औषधी खुद्रा विक्रेता	१०००	
७.३	ल्याव, एकसरे क्लिनिक, प्रयोगशाला	१०००	
७.४	सर्जिकल सामान विक्रेता	१०००	
७.५	डाक्टर	२०००	
७.६	पशु डाक्टर, फार्मेशी, एच.ए., सि.एम.ए	१०००	
७.७	कविराज, होमियोपेथिक, अहेव, पशुसहायक	१०००	
७.८	निजी अस्पताल	५०००	
७.९	सामुदायिक अस्पताल	२५००	
८	परामर्श, अनुसन्धान, सर्वेयर, अनुवादक, यातायात		
८.१	५ लाख सम्मको	१०००	
८.२	५ लाख देखी २० लाख सम्मको	१५००	
८.३	२० लाख भन्दा माथी	२०००	
९	केवल नेटवर्क/डिस्क होम		
९.१	३०० सय सम्म ग्राहक भएको	२०००	
९.२	५०० सम्म ग्राहक भएको	३०००	
९.३	५०० देखी १००० सम्म ग्राहक भएको	५०००	
९.४	१००० भन्दा माथी	१००००	
१०	निर्माण व्यवसाय		
१०.१	क वर्गको	१००००	
१०.२	ख वर्गको	७०००	
१०.३	ग वर्गको	५०००	
१०.४	घ वर्गको	३०००	
११	कानून व्यवसायी		
११.१	वरिष्ठ अधिवक्ता	५०००	
११.२	अधिवक्ता	३०००	
११.३	अभिवक्ता	२०००	
११.४	अभिकर्ता	१०००	
१२	लेखा परिक्षक		
१२.१	क वर्ग	५०००	

१२.२	ख वर्ग	३०००	
१२.३	ग वर्ग	२०००	
१२.४	घ वर्ग	१०००	
१३	अन्य फर्म		
१३.१	विमा एजेन्ट	१५००	
१३.२	विज्ञापन एजेन्सी	२०००	
१३.३	सेयर दलाल	२५००	
१३.४	कानूनी फर्म	३०००	
१४	सञ्चार सेवा		
१४.१	निजी क्षेत्रको एफ.एम. रेडियो	३०००	सामुदायिक क्षेत्रका हकमा ५० प्रतिशत छुटको व्यवस्था ।
१४.२	निजी क्षेत्रको टेलिभिजन	५०००	
१४.३	निजी क्षेत्रको टेलिफोन, फ्याक्स, फोटोकपी, कूरियर,	१०००	
१४.४	इन्टरनेट, कम्प्युटर सेवा आदी	१०००	
१५	वित्तीय सेवा (नेपाल सरकारको स्वामित्वमा रहेका बाहेक)		
१५.१	नेपाल सरकारको स्वामित्व बाहेकका वाणिज्य बैंक	२००००	सेवा केन्द्रलाई ५० प्रतिशत मात्र कर लागु हुने
१५.२	विकास बैंक	१५०००	
१५.३	वित्तीय तथा लघु वित्त कम्पनी	१००००	
१५.४	विदेशी मुद्रा सटही, धितोपत्र	७०००	
१५.५	मनि ट्रान्सफर	७०००	
१५.६	सहकारी बैंक	३०००	
१६	शिक्षा सेवा		
१६.१	१०+२ सञ्चालन भएको निजी विद्यालय	५०००	
१६.२	१० कक्षा सम्म सञ्चालन भएको निजी विद्यालय	३०००	
१६.३	५ कक्षा सम्म सञ्चालन भएको निजी विद्यालय	१५००	
१६.४	निजी क्याम्पस	५०००	
१६.५	सामुदायिक क्याम्पस	२५००	
१६.६	तालिम तथा अनुसन्धान कम्प्युटर ईष्टिचुट, भाषा प्रशिक्षण, कोचिड तथा ट्युशन सेन्टर	२५००	
	प्रशासनिक सेवा शुल्क		
	शिक्षा क्षेत्रको आमदानी:		
१६.७	कक्षा ८ को निजी विद्यालयको पालिकास्तरीय परीक्षाको परीक्षा दस्तुर		
१६.७.१	कक्षा ८ को पालिका स्तरीय परीक्षा दस्तुर प्रति विद्यार्थी	२५०	
१६.७.२	कक्षा ८ को मार्कसिट सञ्चाएको दस्तुर	२००	

१६.८	अस्थायी करार शिक्षक नियुक्ति अभिलेखिकरण दस्तुर प्रा.वि. आ.वि. मा.वि. उ.मा.वि.	५०० ७०० १००० १२००	
१६.९	परीक्षा आवेदन दस्तुर : १) अधिकृतस्तर : २) नासुस्तर : ३) खरिदार स्तर ४) श्रेणीविहीन र अन्य :	१००० ८०० ६०० ४००	
१७	पर्यटन सेवा		
१७.१	स - साना चिया, खाजा तथा खाना पसल	५००	
१७.२	होटल / लज	१५००	
१७.३	ठुला होटल/रेष्टुरेन्ट एण्ड बार	३०००	
१८	कृषि तथा बन जन्य उद्योग		
१८.१	सेलम सहितको कुटानी पिसानी सहितको तेल पेल्ने मिल	१५००	
१८.२	Triple Phase को कुटानी पिसानी मिल	१०००	
१८.३	Single Phase को कुटानी पिसानी मिल	५००	
१८.४	फर्निचर उद्योग	३०००	
१८.५	पशु दाना उद्योग	२०००	
१८.६	पोल्ट्री फर्म उच्च (५०० भन्दा बढीको संख्यामा)	२५००	
१८.७	पोल्ट्री फर्म सानो	१५००	
१८.८	बंगुर पालन, वाखा पालन व्यवसाय, भैसी पालन व्यवसाय तथा गाई पालन व्यवसायको हकमा		
१८.८.१	५ लाख सम्मको	५००	
१८.८.२	५ लाखदेखि १० लाखसम्मको	१०००	
१८.८.३	१० लाख भन्दा माथि	१५००	
१९	खनिज उद्योग	१०००	
२०	मर्मत केन्द्र		
२०.१	बस, ट्रक, जिप जस्ता ठुला सवारी साधन	३०००	

२०.२	मोटरसाइकल, साइकल	१५००	
२०.३	रेडियो, टेलिभिजन, घडी आदी	१०००	
२०.४	प्रेसर कुकर, हिटर, टेलिफोन, सिलाइमेसिन आदी	८००	
२१	घरेलु उद्योग		
२१.१	डाला, नाइला, मादल, माटाका भाडा	५००	
२१.२	जडिवुटी संकलन/प्रसोधन	६००	
२२	भेन टुर व्यवसाय		
२२.१	मदिरा तथा सुर्तिजन्य वस्तुहरु	१०००	
२२.२	अन्य वस्तुहरु	५००	
२३	व्यवसाय दर्ता नविकरण शुल्क		पालिकामा मात्र दर्ता भएको हकमा
२३.१	१ लाख सम्मको	३००	
२३.२	१ देखि ३ लाख सम्मको	५००	
२३.३	३ देखि ५ लाख सम्मको	८००	
२३.४	५ देखि २० लाख सम्मको	१५००	
२३.५	२० लाख भन्दा माथि	२५००	
२४	घुम्ती व्यापारीहरुलाई अनुमति शुल्क बापत रु ३००। र सो सम्बन्धमा प्रति दिन थप रु २५। का दरले शुल्क लाग्नेछ। वा मासिक शुल्क रु ७५०। लाग्नेछ।		एक वडाले अनुमति दिएमा पनि सम्पूर्ण वडामा सो सिफारिसले नै काम गर्ने
२५	सवारी साधन संचालन		
२५.१	६ चक्के वस, ट्रक, लरी	३०००	
२५.२	जिप, भेन, पिकअप, कार, ट्याक्सी आदी	१५००	
२५.३	जेसिबी टायर भएको	८०००	
२५.४	डोजर, स्क्याभेटर(चेन भएको)	१५०००	
२५.५	माइक्रो, मिनीवस, मिनी ट्रक, ट्याकर	२५००	
२५.६	मोटरसाइकल, स्कुटर	५००	
१	माथी उल्लेखित किसिम, उपरोक्त शिर्षकमा नपरेका व्यवसाय र उद्योग दर्ता हुन आएमा व्यवसाय र उद्योगको किसिम हेरी माथीको कर दरबन्दीमा नघटने गरी वार्षिक कर लिई व्यवसाय प्रमाणपत्र दिईनेछ।		
२	पहिलो पटक पसल व्यवसाय, उद्योग दर्ता गर्दा प्रमाणपत्र बापतको शुल्क रु ३००। लिइनेछ।		

३	मंसिर मसान्त भित्र घुम्ती सेवामार्फत तथा कार्यालयमा नै व्यवसाय दर्ता तथा दर्ताको नविकरण कार्य सम्पन्न गरिनेछ, सो समयभित्र नविकरण गरेमा १० प्रतिशत कर छुट गरिनेछ साथै सो समयअवधिभित्र कर नतिरेमा वार्षिक करको थप २० प्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ ।
४	कार्यालयबाट निरिक्षणमा जाँदा पसल व्यवसाय र उद्योग दर्ता नगरी चलाएको पाइएमा अथास्थानमा नै रु १००० रुपैया जरिवानासहित कारवाही गरिनेछ ।
५	प्रत्येक व्यवसायको व्यवसाय दर्ता गर्दा निवेदन दस्तुर वापत रु १००।०० लाग्नेछ ।
६	अन्य निकायमा दर्ता भई गाउँपालिकामा अभिलेखीकरण हुन आएमा सो वापतको रकम रु ३०० लाग्नेछ ।
७	व्यवसाय दर्ता गर्न आउदाँ पूर्जाका विषयमा स्वघोषणा सहित दर्ता गर्न आउनुपर्ने सोअनुरूप नभएमा कानून बमोजिम कानुनी कारवाही गरिनेछ ।

अनुसूचि-५ जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

१. जडिबुटी प्रति केजी रु २५।
२. प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएको जीव जन्तुको हाड, सिंग, प्वाख, छालामा प्रति केजी रु ५।
३. कवाडीमा न्यूनतम रु २५०००। मा वढीवढाउ ।

अनुसूचि-६ सवारी साधन कर सवारी कर प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूचि-७ विज्ञापन कर विज्ञापन कर प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूचि-८ मनोरन्जन कर मनोरन्जन कर प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूचि-९ बहाल विरौटी कर

प्रति संरचना रु १००।

अनुसूचि-१०

पार्किङ शुल्क

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र गाउँपालिकाले तोकेको पार्किङ स्थलमा पार्किङ गर्दा प्रति सवारी साधन प्रत्येक पटकको दुई प्राइगेका लागि रु २०। र चार प्राइगेका लागि रु ५०। का दरले पार्किङ शुल्क लिईनेछ ।

अनुसूचि-११

ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ, बञ्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र च्याप्टिङ शुल्क

गाउँपालिका भित्र संचालन हुने ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ, बञ्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र च्याप्टिङ व्यवसाय गरेमा बार्षिक रु ५०००। गाउँपालिकालाई बुझाउनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-१२

सेवा शुल्क दस्तुर

क्र.सं	विवरण/शीर्षक	दस्तुर रु	कैफियत
व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर			
१	घटना दर्ता ३५ दिन नाघेर (सम्बन्ध बिच्छेद)	५०	
२	घटना दर्ता ३५ दिन नाघेर (बसाइसराई प्रमाणपत्र)	५०	
३	घटना दर्ता ३५ दिन नाघेर (अन्य)	५०	
४	व्यक्तिगत घटना दर्ता ३५ दिन भित्र शुल्क नलाग्ने, अंगेजी भाषामा	२००	
१	नाता प्रमाणित दस्तुर	३००	
सिफारिस दस्तुर :			
१	वंशजको आधारमा नागरिकता सिफारिस	२००	
२	वैवाहिक अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	५००	
३	नागरिकताको प्रतिलिपी सिफारिस	३००	
४	नागरिकता संशोधनको सिफारिस	५००	
५	स्थायी वा अस्थायी बसोबास सम्बन्धी सिफारिस	१००	
६	नामथर, जन्म मिति संशोधन सिफारिस	५००	
७	अंशवण्डा /एकाघरको घर जग्गा नामसारीको सिफारिस	२००	
८	घरजग्गा रजिष्ट्रेशनको सिफारिस	३००	

९	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी सिफारिस नेपालको हकमा	२००	
१०	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी सिफारिस विदेशको हकमा	५००	
११	मोही लगत कट्टा सम्बन्धी सिफारिस	२००	
१२	छात्रवृत्ति सिफारिस	१००	
१३	हकवाला संरक्षण सिफारिस	१००	
१४	व्यवसाय दर्ताको लगत कट्टा सिफारिस	१००	
१५	व्यवसाय दर्ता सिफारिस	१००	
१६	घर नक्सा नामसारी सिफारिस	५००	
१६	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस (आरसिस)	५००	
१८	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस (कच्ची)	१००	
१९	नीजि क्षेत्रका रुख कटान सिफारिस	१००	
२०	नाबालक सिफारिस	२००	
२१	घटना दर्ता सिफारिस		
	परिचयपत्र विलम्ब शुल्क	२००	
	परिचय पत्र प्रतिलिपि दस्तुर	५००	
	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा नागरिक अभिलेख दर्ता हेरेको दस्तुर	२००	
२२	थर प्रमाणित सिफारिस	२००	
२३	गाउँपालिका र वडा स्तरीय संघ सस्था दर्ता सिफारिस	२००	
२४	जिल्ला स्तरीय संघ सस्था दर्ता सिफारिस	५००	
२५	अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संघ सस्था दर्ता सिफारिस	१०००	
२६	बिद्युत लाइन जडान सिफारिस	२००	
२७	खानेपानी तथा टेलिफोन लाइन जडान सिफारिस	२००	
२८	प्रदुषण फैलाउने खालका ठूला उद्योग दर्ता सिफारिस	५०००	
२९	मभौला उद्योग दर्ता सिफारिस	२०००	
३०	साना घरेलु उद्योग दर्ता सिफारिस	५००	

३१	पूर्व प्राथमिक विद्यालय सञ्चालन अनुमती सम्बन्धी सिफारिस	१०००	
३२	प्राथमिक विद्यालय सञ्चालन अनुमती सम्बन्धी सिफारिस	१५००	
३३	आवाशिय विद्यालय सञ्चालन अनुमती सम्बन्धी सिफारिस	२०००	
३४	माध्यमिक विद्यालय सञ्चालन अनुमती सम्बन्धी सिफारिस	२५००	
३५	स्नातक तह सम्मको विद्यालय सञ्चालन अनुमती सम्बन्धी सिफारिस	१००००	
३६	निजी विद्यालय स्तर वृद्धी सिफारिस	१५००	
३७	वैदेशिक प्रयोजनका लागि अंग्रेजी भाषामा गरिने सबै प्रकारका सिफारिस	५००	
३८	नक्सा पास भएका घर निर्माण गर्न काठको सिफारिस	५००	
३९	बैंक तथा अन्य प्रयोजनका लागि घर बाटो सिफारिस	५००	
४०	जग्गाको चार किल्ला प्रमाणित (१ रोपनी सम्मको)	२००	
४१	जग्गाको चार किल्ला प्रमाणित (१-५ रोपनी सम्मको)	३००	
४२	जग्गाको चार किल्ला प्रमाणित ५ रोपनी भन्दा माथिको	५००	
४३	छुट जग्गा दर्ता सिफारिस प्रति रोपनी	५००	
४४	आर्थिक अवस्था सम्पन्न भएको सिफारिस	३००	
४५	जीवीत वा मृत भएको व्यहोराको सिफारिस	१००	
४६	व्यवसाय बन्द वा सञ्चालन नभएको सिफारिस	१००	
४७	उद्योग/विद्यालय/संघ सस्थाको ठाउँ सारी सिफारिस	५००	
४८	अन्य सिफारिस	१००	
अन्य दस्तुर			
४९	घर नक्शा संशोधन जरिवाना	१० प्रतिशत थप	
५०	म्याद थप दस्तुर (म्याद भित्र)	५ प्रतिशत थप	
५१	म्याद थप दस्तुर (म्याद बाहिर)	२० प्रतिशत	
५२	मुद्दा दर्ता दस्तुर	१००	
५३	मिलापत्र दस्तुर	५००	
५४	ले आउट चार्ज दस्तुर	३००	

५५	मेला तथा महोत्सव संचालन दस्तुर(१ दिनको निशुल्क)	५००	
५९	घर नक्शा सम्बन्धी प्रतिलिपी	३००	
६०	घर निर्माण इजाजतको प्रतिलिपी	५००	
६१	घर निर्माण कार्य सम्पन्न प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी	५००	
६२	व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्र दस्तुर	३००	
६३	व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्रको नक्कल दस्तुर	२००	
६४	नक्कल प्रमाणित दस्तुर प्रति पाना	१०	
६५	घ बर्गको लाइसेन्स नविकरण दस्तुर	१०००	
६६	घ बर्गको लाइसेन्स थप जरिवाना दस्तुर	२०००	
मुल्यांकन दस्तुर			
६७	घरको अवस्था प्रमाणित	३००	
६८	सम्पति मुल्यांकन (नेपाली भाषामा)	कुल सम्पत्तिको ०.२ प्रतिशत	
६९	सम्पति मुल्यांकन (अंग्रेजी भाषामा)	कुल सम्पत्तिको ०.५ प्रतिशत	
७०	आयस्रोत प्रमाणित (नेपाली भाषामा)	कुलआयस्रोतको ०.२ प्रतिशत	
७१	आयस्रोत प्रमाणित (अंग्रेजी भाषामा)	कुलआयस्रोतको ०.५ प्रतिशत	
प्रशासनिक सेवा शुल्क			
७२	शिक्षा क्षेत्रको आमदानि:		
७३	कक्षा ८ को निजी विद्यालयको पालिकास्तरीय परीक्षाको परीक्षा दस्तुर		
७४	कक्षा ८ को पालिका स्तरीय परीक्षा दस्तुर प्रति विद्यार्थी	२५०	
७५	कक्षा ८ को मार्कसिट सच्चाएको दस्तुर	२००	
७६	अस्थायी करार शिक्षक नियुक्ति अभिलेखिकरण दस्तुर	५००	
	प्रा.वि.	७००	
	मा.वि.	१०००	
	उ.मा.वि.	१२००	
७७	परीक्षा शुल्क		

	परीक्षा आवेदन दस्तुर :		
	१) अधिकृतस्तर :		
	२) नासुस्तर :	१०००	
	३) खरिदार स्तर	८००	
	४) श्रेणीविहीन र अन्य :	६००	
		४००	
७८	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क :	नियमानुसार	

नोट १ : फरक क्षमता भएकाहरूको परिचय पत्र सम्बन्धी सिफारिस, विपन्नता भएको सिफारिस, आर्थिक अवस्था कमजोर भएकाहरूको निशुल्क उपचार सम्बन्धी सिफारिस, र प्राकृतिक प्रकोप सम्बन्धी सिफारिस दस्तुर छुट दिईने छ। माथि उल्लेखित दस्तुरमा सामुदायिक संघ सस्थाको हकमा ५० प्रतिशन छुट दिईने छ। माथि उल्लेखित बाहेक अन्य प्रकारका सिफारिसहरूमा प्रकृति हेरी रु १००। देखी रु ५००। सम्म लिन सकिनेछ।

नोट २ : उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य संचालन गर्दा कार्यालयले सम्पन्न गर्नका लागि तोकिएको कार्यअवधि भित्र कार्य सुसम्पन्न नभई म्याद थप गरेमा १ लाख सम्मको योजनाको हकमा रु ५०० र सो भन्दा माथिको योजनाको हकमा रु १००० जरिवाना सहित म्याद थप गरिनेछ।

अनुसूचि-१३

पर्यटन शुल्क

धार्मिक पर्यटकिय क्षेत्रहरूमा संचालित संरक्षण समितिहरूले भेटी रकम उठाए वापत वार्षिक रु १०००। का दरले पर्यटन शुल्क बुझाउनु पर्नेछ।

अनुसूचि-१४

नक्सा पास दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	करका दर	कैफियत
१	आधुनिक आर.सि.सि घरको		
	- नक्सा पास निवेदन दस्तुर	१०००	
	- भुई तला र पहिलो तलामा प्रति वर्गफिट	४	
	- दोस्रो र तेस्रो तलामा प्रति वर्गफिट	५	
	- तेस्रो तला भन्दा माथि प्रति वर्गफिट	६	
२	पर्खालको प्रति वर्गफिट	०.३०	
३	अस्थायी छाप्रो (नक्सा अनिवार्य पेश गर्नुपर्ने)		
	- नक्सा पास निवेदन दस्तुर	५००	
	- ५०० वर्गफिट सम्मको	१००	

	- ५०० वर्गफिट भन्दा माथि प्रति वर्गफिट	१.५०	
४	कच्ची घर (अस्थायी निर्माण ईजाजत पत्र अनिवार्य लिनुपर्ने)		
५	परामर्श दाताका रूपमा सुचिकृत हुनका लागि दस्तुर	१०००	
६	अभिलेखीकरण प्रमाणपत्र तथा घर सम्पन्न प्रमाणपत्र	१०००	
७	वडाको घर सम्पन्न सिफारिस	५००	

पक्की घर निर्माण र अस्थायी छाप्रो निर्माण ईजाजत दिंदा क्रमशः धरौटी ५००० र १००० लिईनेछ । त्यस्तो धरौटी रकम निर्माण कार्यसम्पन्न भएपश्चात २० प्रतिशत ले हुन आउने रकम कट्टा गरी फिर्ता दिईनेछ । नक्शा पास फाराम शुल्क रु ५०० लाग्नेछ । साथै घरनक्शा पाश सम्बन्धी कार्यविधि लागू हुनुपूर्व निर्माण कार्य सम्पन्न भएका घरहरुका हकमा समेत माथि उल्लेखित नियम लागू हुनेछ ।

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व.२०७८/७९

रु. हजारमा

शीर्षक		आ.व.२०७७/७७ को यथार्थ	आ.व.२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व.२०७८/७९ को लक्ष्य
राजस्व:				
राजस्व संकेत	आन्तरिक राजस्व:			
११३००	सम्पत्ती कर			
११३१०	अचल सम्पत्तिमा लाग्ने कर			
११३१३	सम्पत्ति कर			३००
११३१४	भुमि कर मालपोत			३००
११३२०	खुद सम्पत्तिमा लाग्ने चालु कर			
११३२१	घरबहाल कर			१००

११३२२	बहाल बितौरी कर			१०
११६३०	कृषि तथा पशुजन्य कारोबारमा लाग्ने कर			
११६३१	कृषि तथा पशुजन्य बस्तुको ब्यवसायिक कारोबारमा लाग्ने कर			
११६३२	ओखेटोपहरमा लाग्ने कर			०
११६९०	अन्य कर			
११६९१	अन्य कर (कवाडी लगायतको)			५०
१४२२०	प्रशासनिक सेवा शुल्क			
१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानि			१००
१४२२४	परिक्षा शुल्क			१००
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क			१००
१४२४०	दस्तुर			
१४२४२	नक्सापास दस्तुर			२००
१४२४३	सिफारिस दस्तुर			२००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर			२००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर			१५०
१४२४६	मुल्यांकन दस्तुर			२०
१४२४९	अन्य दस्तुर			५०
१४३१०	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत			
१४३१३	धरौटी सदरस्याहा			५०
१४६१०	ब्यवसाय कर			
१४६११	ब्यवसाय कर			२००
१४५२९	अन्य राजस्व			७०
	जम्मा			२२००
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने राजस्व				
११४१०	मूल्य अभिवृद्धी कर			
११४११	संघिय सरकार बाट बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मु.अ.क			५५९९०

११४२०	अन्त शुल्क			
११४२१	संघिय सरकारबाट बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्त शुल्क			
११४५६	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने सवारी साधन कर (प्रदेश बाँडफाँड)			३१६०
११४७०	मनोरंजन तथा बिज्ञापन कर			
११४७१	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मनोरंजन कर			
११४७२	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने बिज्ञापन कर			
१४१५०	भाडा तथा रोयल्टी			
	बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी (संघिय सरकार)			१२५.९९
१३३००	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरणः			
१३३१०	अन्तर सरकारी हस्तान्तरण			
१३३११	वित्तीय समानीकरण अनुदान(संघिय सरकार)			७९,८००
१३३१२	सशर्त अनुदान(संघिय सरकार)			१७२१००
१३३१७	समपूरक अनुदान(संघिय सरकार)			३७००
१३३१५	विशेष अनुदान(संघिय सरकार)			४२००
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदानः			
१३३११	वित्तीय समानीकरण अनुदान			८४६३
१३३१२	सशर्त अनुदान			
१३३१७	समपूरक अनुदान			
१३३१५	विशेष अनुदान			
१३३१५	अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदानः			
	सशर्त अनुदान			
	समपूरक अनुदान			

	विशेष अनुदान			
जनसहभागिता:				
	नगद सहभागिता			
	श्रम तथा वस्तुगत सहायता			

नोट- राजस्वका शिर्षकहरु नेपाल सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ । स्थानीय तहका राजस्व शिर्षकहरु नतोकिएसम्म यसै बमोजिम गर्ने ।

कुल बजेट ०७८।०८९

क्र स	स्रोत	रकम रु हजारमा
1	आन्तरिक राजश्व	२२००.००
2	संघीय सरकार राजश्व बाँडफाइबाट प्राप्त रकम	५५९९०.००
3	प्रदेश सरकार राजश्व बाँडफाइबाट प्राप्त रकम	३९६०.००
4	बाँडफाइ भई प्राप्त वन रोयल्टी (संघीय सरकार)	१२५.९२
5	नेपाल सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण अनुदान	७९८००
6	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण अनुदान	८४६३
7	नेपाल सरकारबाट प्राप्त शसर्त अनुदान	१७२१००
8	नेपाल सरकारबाट प्राप्त समपुरक अनुदान	३७००
9	नेपाल सरकारबाट प्राप्त विशेष अनुदान	४२००
10	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त समपुरक अनुदान	५०००
11	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त विशेष अनुदान	५०००
12	गत वर्षको मौज्जात	३३७०८.५२
	जम्मा	३७३४४७.४४

क्र सं	विनियोजित शीर्षक, शाखा र वडा कार्यालय	विनियोजित रकम
१	स्वास्थ्य तर्फ	६५०९५००
२	शिक्षा तर्फ	१९८२०१००
३	शाखागत कार्यक्रम (कृषि सेवा शाखा)	४०५००००
४	शाखागत कार्यक्रम (पशु सेवा शाखा)	६५८५०००
५	आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ मा सञ्चालन हुने विविध कार्यक्रमहरु	२०५३४९९७
६	गाउँपालिकास्तरीय योजनाहरु	२४९५००००
७	वडा नं ५ सुखौराको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को योजना तथा कार्यक्रमहरु	९०६२५००
८	वडा नं ४ सल्यानको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को योजना तथा कार्यक्रमहरु	१०५५२५००
९	वडा नं ३ बाटाकाचौरको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को योजना तथा कार्यक्रमहरु	१२७४००००
१०	वडा नं २ हुग्लिदिशिरको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को योजना तथा कार्यक्रमहरु	१२०७००००
११	वडा नं १ धुल्लुबास्कोटको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को योजना तथा कार्यक्रमहरु	९७५००००
१२	शाखागत कार्यक्रम (महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा)	३०५००००
१३	आ.व २०७८/७९ को अनुमानित चालु तथा प्रशासनिक खर्च	३५३२२८४३
१४	सूचना प्रविधि र खरिद शाखा	८४५००००
	जम्मा	१८३४४७४४०

अनुदान तर्फ

क्र सं	अनुदान	विनियोजित रकम
१	नेपाल सरकारबाट प्राप्त शसर्त अनुदान	१७२१०००००
२	नेपाल सरकारबाट प्राप्त समपुरक अनुदान	३७०००००
३	नेपाल सरकारबाट प्राप्त विशेष अनुदान	४२०००००
४	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त समपुरक अनुदान	५००००००
५	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त विशेष अनुदान	५००००००
	जम्मा	१९०००००००
	कुल जम्मा	३७३४४७४४०

आ.व २०७८/७९ को अनुमानित चालु तथा प्रशासनिक खर्च

सी. नं	बजेट शिर्षक	जम्मा
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	१०००००००
२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण तथा उपदान कोष खर्च	६५००००
३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बिमा कोष खर्च	१९००००
४	PLGSP करार सेवा शुल्क	१५००००
५	आन्तरीक लेखापरिक्षक प्रोत्साहन भत्ता	१२००००
६	प्राविधिक कर्मचारी करार सेवा शुल्क	१००००००
७	गरीबसँग विशेषकर कर्मचारी (२००० थप तलब मात्र)	७८०००
८	सवारी चालक र अध्यक्ष स्वकीय सचिवको को करार सेवा शुल्क (२००० थप तलब समेत)	६१०२५९
९	कार्यालय तथा वडा कार्यालय अन्तर्गतका कार्यालय सहयोगीको करार सेवा शुल्क (२००० थप तलब समेत)	२१४४५८४
१०	कृषि कार्यालय सहयोगीको करार सेवा शुल्क	१९५०००
११	पशु/कृषि प्राविधिकको तलब	१५०००००
१२	एम.आइ एस अपरेटर र फिल्ड सहायकको तलब र महंगी भत्ता	३१३०००
१३	पारिश्रमिक पदाधिकारी	७००००००
१४	पोशाक	४०००००
१५	स्थानीय भत्ता	५०००००
१६	महंगी भत्ता	१००००००
१७	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम महंगी भत्ता	७२०००
१८	कर्मचारी बैठक भत्ता	३०००००
१९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२०००००
२०	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१०००००
२१	पानि तथा बिजुली	१५००००
२२	संचार महशुल	५०००००
२३	ईन्धन पदाधिकारी	३०००००

२४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३०००००
२५	सवारी साधन मर्मत खर्च	७०००००
२६	बिमा तथा नबिकरण खर्च	२०००००
२७	मेशिनरि तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	२०००००
२८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री (कार्यालय)	१००००००
२९	ईन्धन अन्य प्रयोजन	१०००००
३०	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१२०००००
३१	सफ्टवेयर संचालन तथा मर्मत तथा नवीकरण	५०००००
३२	भ्रमण खर्च अनुगमन मुल्याङ्कन	९०००००
३३	प्रधानमन्त्री रोजगार शाखा अनुगमन (कर्मचारी)	१०००००
३४	गाउँपालिकागत अतिथि सत्कार तथा विविध खर्च	५०००००
३५	सभा संचालन खर्च	२०००००
३६	अन्य सहायता	१०००००
३७	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	५०००००
३८	घरभाडा	५०००००
३९	अन्य भाडा	२०००००
४०	अन्य सामाजिक सुरक्षा	६५००००
	जम्मा	३५३२२८४३

आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ मा सञ्चालन हुने विविध योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	योजनाको नाम	बजेट
१	संस्कृति प्रवर्द्धन	२०००००
२	भगिनि सम्बन्ध पुर्वाधार	५०००००
३	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	३०००००
४	कार्यक्रम खर्च	२०००००
५	कर्मचारी तालिम खर्च	२०००००
६	मगर पोशाक संरक्षण बाच्छीखर्क	१०००००
७	जनप्रतिनिधी, शिक्षक र कर्मचारीहरूका लागि पर्यटन काज	१००००००
८	सामुदायिक वन साझेदारी	२०००००
९	पूर्ण सरसफाई अभियान	४०००००
१०	पर्यटन कार्यक्रम/महोत्सव	५०००००
११	सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम	५०००००
१२	पूर्वाधार विकास योजना	२३८४९९७
१३	डकुमेन्ट्री निर्माण	२०००००
१४	ऋणमा ब्याज सहजीकरण सहित युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	१५००००
१५	समपुरक कोष	७५०००००
१६	परामर्श सेवा	७०००००
१७	कोरोना कोष/प्रकोप व्यवस्थापन कोष	५००००००
१८	न्यायीक समिति, मेलमिलाप केन्द्र सुदृढीकरण तथा व्यवस्थापन	५०००००
	जम्मा	२०५३४९९७

गाउँपालिकास्तरीय योजनाहरू

क्र.सं.	योजनाको नाम	बजेट
१	शान्तिपुर नयाँबजार सुदला बरेड नामदुकमोटरबाटो सरसफाई तथा मर्मत	१००००००
२	हुगिदशिर खाल्टाखर्क भवन निर्माण	३०००००
३	डडुवा, झुले, लुरुडकोट, नाम्दुक उर्लेनी टिमुरेघाट मोटरबाटो रिडरोड निर्माण योजना	३००००००
४	सत्यवती मन्दिर संरक्षण कार्यक्रम र शौचालय र खेलमैदान समेत निर्माण	२००००००
५	सर्वोदय क्याम्पस घेराबार, गेट निर्माण र अन्य व्यवस्थापन	१००००००
६	गडेल सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण	१५०००००
७	रेडियो विहानी स्तरोन्नती	१००००००
८	सुभेच्छा एम एम कुशिमसेराको सहकार्यमा हाम्रो बरेड राम्रो बरेड कार्यक्रम	१०००००
९	ग्रामिण जनसहभागिता विकास केन्द्र भवन निर्माण	६०००००
१०	रेडियो विहानीसँगको साझेदारीमा बालआवाज कार्यक्रम	१०००००
११	गाउँपालिका आवास सुधार कार्यक्रम	१००००००
१२	काउलेचौर बरेड बजार खानेपानी व्यवस्थापन	२००००००
१३	बरेडबजार कृषि संकलन केन्द्र	५००००
१४	सुदला शौचालय र कल्भर्ट निर्माण	५०००००
१५	धौलागिरी प्राथमिक विद्यालय डहरेपोखरा फर्निचर सिलिङ्गेट निर्माण	१०००००
१६	बधशाला निर्माण (सुदाला)	२०००००
१७	पञ्चरत्न विद्यालय भवन निर्माण	१५०००००

१८	ईलाका प्रहरी कार्यालय बरेड डाँडा पूर्वाधार	१०००००
१९	कौडेको लेक संरक्षण कार्यक्रम	१००००००
२०	बरेड बजार सौर्यबत्ती व्यवस्थापन	२००००००
२१	पत्रकार महासंघ बागलुङ शाखाको भवन रङ रोगन	१०००००
२२	नयाँ बजार सल्यान सुखौरा सडक (साझेदारी)	५००००००
२३	महेन्द्र मा वि फर्निचर खरिद	३०००००
२४	पुँजिगत भैपरी आउने योजना	८६००००
	जम्मा	२५३१००००

स्वास्थ्य तर्फ

क्र.सं.	कार्यक्रमहरू	बजेट
१	प्रयोगशाला कर्मचारी करार सेवा शुल्क (२००० थप पोशाक समेत)	५९२०००
२	हेल्लो महिला स्वास्थ्य संयमसिवका प्रोत्साहन कार्यक्रम	४०००००
३	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईका सहयोगी (थप २००० समेत)	२११५००
४	गर्भवती पोषिलो झोला कार्यक्रम	१०००००
५	वैद्य कर्मचारी सेवा शुल्क	२६००००
६	आयुर्वेदिक तथा पुरानो चिकित्सा अभियान कार्यक्रम	४०००००
७	स्वास्थ्य उपकरण खरिद	५०००००
८	स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन अनुदान	५०००००
९	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई कर्मचारी करार सेवा शुल्क (२००० थप समेत)	३८६०००
१०	स्वास्थ्यचौकी प्रमुखहरूको मासिक बैठक	१०००००
११	छपाई	१०००००
१२	सामुदायिक औषधि कार्यक्रम (सबै स्वास्थ्यचौकी)	८०००००
१३	भण्डार व्यवस्थापन	५०००००
१४	गाउँपालिका अध्यक्ष जनता स्वास्थ्य परीक्षण शिविर	५०००००
१५	स्वास्थ्यकर्मी तालिम	२०००००
१६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका तालिम	२०००००
१७	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका बिमा कार्यक्रम	११००००
१८	घरदैलो घुम्ति स्वास्थ्य सेवा (२० प्रतिशत प्रोत्साहन)	३०००००
१९	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा स्तनपान कक्ष निर्माण	१०००००
२०	एक स्वास्थ्यकर्मी एकझोला एकझोला एक सेट उपकरण	२०००००
२१	औषधि खरिद	५०००००
	कुल जम्मा	६५०९५००

शिक्षा तर्फ

क्र.सं.	कार्यक्रमहरु (तलब भत्ता तर्फ)	बजेट
१	प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ता तलबभत्ता	३३९१०००
२	विद्यालय कर्मचारी लेखापाल तलबभत्ता	४०९५००
३	विद्यालय कार्यालय सहयोगी तलबभत्ता	३१८५०००
४	गाउँपालिका करार शिक्षक तलबभत्ता	१४३५०००
५	सामुदायिक सिकाई केन्द्र परिचालिका तलब भत्ता (२००० थप)	४८०००
६	नमूना विद्यालय कार्यक्रम अनुदान	१००००००
		जम्मा ९४६८५००
	कार्यक्रमहरु	
६	बाल शिक्षक सहजकर्ता तालिम	१०००००
७	सिकाई उपलब्धी परीक्षा तथा पुरस्कार	२०००००
८	अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	१०००००
९	शैक्षिक पात्रो निर्माण	१६५०००
१०	शैक्षिक सामाग्री प्रदर्शनी र पुरस्कार	१०००००
११	एक प्राथमिक विद्यालय एक पुस्तकालय	१०००००
१२	अन्तर विद्यालय शिक्षण	५००००
१३	कम्प्युटर तालिम	१०००००
१४	विषयगत तालिम	१०००००
१५	खरिद तथा लेखापालन तालिम	१०००००
१६	शैक्षिक व्यवस्थापत तथा प्रधानाध्यापक नेतृत्व तालिम	१०००००
१७	विद्युत, कम्प्युटर, प्रिन्टर, प्रोजेक्टर र इन्टरनेट शुल्क	१००००००
१८	रेडियो बिहानी विषयगत हाजिरीजवाफ प्रतियोगिता	३०००००
१९	उत्कृष्ट शिक्षक, विद्यार्थी तथा पदाधिकारी पुरस्कार तथा सम्मान	१०००००
२०	शिक्षा दिवस कार्यक्रम	१०००००

२१	गाउँपालिकास्तरीय शैक्षिक कोष	२०००००
२२	आवि मावि निःशुल्क परीक्षा	६०००००
२३	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता	४०००००
२४	सामुदायिक विद्यालय सत्यापन	५००००
२५	विज्ञान सामाग्री व्यवस्थापन अनुदान	१०००००
२६	प्राविधिक धार व्यवस्थापन अनुदान	१०००००
२७	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम	५००००
२८	प्रधानाध्यापक/शिक्षक बैठक यातायात खर्च (बैठक हुने वडामा बाहेक)	२०००००
२९	प्रधानाध्यापक भत्ता	१११६००
३०	प्राध्यापक/विषयविज्ञ नमूना कक्षा शिक्षण	१०००००
३१	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	४०००००
३२	शिक्षा सम्बन्धि बैठक	१०००००
३३	शैक्षिक प्रोफाइल निर्माण	२५००००
३४	शैक्षिक योजना निर्माण	२५००००
३५	स्यानेटरी प्याड डिस्पोजल मेसिन खरिद	४०००००
३६	प्राविधिक शिक्षा अध्ययन छात्रवृत्ती कार्यक्रम	५०००००
३७	एक विद्यालय एक करेसाबारी	३५००००
३८	एक दिन विद्यार्थीसँग प्रहरी	५००००
३९	हेल्लो लोकसेवा क्वीज प्रतियोगिता	१०००००
४०	राट्रसेवक कर्मचारी विद्यालयमा	१०००००
४१	हेल्लो विद्यार्थी अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	१०००००
४२	गाउँपालिका अध्यक्ष शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	१५०००००
४३	एक कृषि प्राविधिक विद्यार्थी एक टनेल	१०००००
४४	विद्यालय अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण तथा भ्रमण खर्च	७५०००
४५	विद्यालय खेल सामाग्री	४५००००

४६	गरीब, विपन्न तथा जेहन्दार विद्यार्थी छात्रवृत्ती कार्यक्रम (५० जना)	५०००००
४७	सामुदायिक सिकाइकेन्द्रको सहकार्यमा शैक्षिक कार्यक्रम	१०००००
४८	शैक्षिक सामग्री निर्माण तथा छपाई	३०००००
४९	पढाइ मेला (१ देखि ३)	१०००००
	जम्मा	१०३५१६००
	कुल जम्मा	१९८२०१००

शाखागत कार्यक्रम (कृषि सेवा शाखा)

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	कृषि विकास तालिम	१५००००
२	मिनी टेलर (५०% अनुदानमा)	३०००००
३	कुटनी पिसानी (५०% अनुदानमा)	२०००००
४	मकै छोडाउने मसिन (५०% अनुदानमा)	१०००००
५	ग्रिन हाउस निर्माण (७५% अनुदानमा)	७०००००
६	प्लास्टिक टनेल वितरण (५०% अनुदानमा)	३०००००
७	मल्चीड प्लास्टिक, थोपा सिचाई, प्रोफाइल तथा इन्सेक्नेट जाली आदि	१०००००
८	आलु पकेट एरिया संचालन	३०००००
९	बिषादी तथा मल्टीप्लेक्स वितरण नि-शुल्क	२०००००
१०	बालि संरक्षण शिविर संचालन	१०००००
११	मौरी संख्या बिस्तारको लागि ५०% अनुदानमा मौरी घर तथा गोला वितरण (कम्तीमा १० गोला)	५०००००
१२	च्याउको बिउ तथा प्लास्टिक वितरण (५०% अनुदानमा)	५००००
१३	करेशाबारीका लागि तरकारी बिउ बेर्ना वितरण	१०००००
१४	माटो परिक्षण तथा कृषि प्रोफाइल	२५००००
१५	उन्नत बिउ वितरण (५०% अनुदानमा)	१५००००
१६	रेडियो कृषि गतिविधि कार्यक्रम	५००००
१७	उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार वितरण र प्रदर्शन	५००००
१८	कृषक समूह तथा कृषक संजाल गठन र बैठक	१०००००
१९	कोदो चुट्ने कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदानमा)	१०००००

२०	ढुवानी	५००००
२१	कार्यक्रम अनुगमन तथा फिलड भेरिफिकेशन	५००००
२३	जग्गा चक्लाबन्दी कार्यक्रम	१५००००
	जम्मा	४०५००००

शाखागत कार्यक्रम (पशु सेवा शाखा)

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	संख्या	बजेट
	अण्डामा आत्मनिर्भर कार्यक्रम		
१	लेयर्स कुखुरा फार्म स्थापना ५०० कुखुरा भन्दा माथि (५० प्रतिशत अनुदान)	२	१५००००
	मासुमा आत्मनिर्भरता कार्यक्रम		
२	प्रजननका लागि वीयर बोका वितरण (७५ प्रतिशत अनुदान)	३	३०००००
३	व्यवसाय उन्मुख उन्नत जातका बाखा वितरण (८५ प्रतिशत अनुदान)		४०००००
४	व्यवसाय उन्मुख बाखा खोर सुधार २० भन्दा माथि (५० प्रतिशत अनुदान)	५	१०००००
५	व्यवसाय उन्मुख बंगुर फार्म सुधार १० भन्दा माथि (५० प्रतिशत अनुदान)	५	२५००००
६	स्थानीय सुँगुर पालन कार्यक्रम खोर अनुदान ३ माउ माथि (५० प्रतिशत अनुदान)	४	१०००००
७	समुहमा गिरिराज चल्ला वितरण अनुदानमा	५	१०००००
८	स्थानीय कुखुरा संरक्षण १०० माउ माथि (५० प्रतिशत अनुदान)	५	२५००००
१०	कडकनाथ कुखुराका चल्ला वितरण अनुदानमा	५	१५००००
११	बटाई पालन खोर अनुदान कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदान)	५	१०००००
१२	ब्रोइलर कुखुरा फार्म स्थापना (१००० चल्ला माथि खोर अनुदान) (५० प्रतिशत अनुदान)	१	१०००००
१३	एक टोल एक माछापोखरी निर्माण (५० प्रतिशत अनुदान)	२०	५०००००
१४	मासु पसल सुधार कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदान)	५	१२५०००
१५	बंगुरको विर वितरण कार्यक्रम (७५ प्रतिशत अनुदान)	१०	१०००००
	पशु आहार कार्यक्रम		
१६	हिउँदे घाँसको विउ खरिद तथा वितरण		१०००००

१८	डाले घाँसको बिरुवा वितरण		१०००००
	दुधमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम		
१९	प्राकृतिक गर्भधारणको राँगो वितरण कार्यक्रम (७५ प्रतिशत अनुदान)	५	२८००००
२०	उन्नत जर्जी क्रस गाई खरिद (७५ प्रतिशत अनुदानमा)		५०००००
	ऊन उत्पादन कार्यक्रम		
२१	भेडा तथा थुमा अनुदानमा वितरण (फर्म स्थापना) (८५ प्रतिशत अनुदान)	५	१००००० ०
	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत		
२२	पशु स्वास्थ्य उपचार सेवाको लागि औषधी खरिद		४५००००
२३	खोप रानिखेत गम्वारो, रेविज नियन्त्रण कार्यक्रम		१०००००
२४	पशु स्वास्थ्य घुम्टि शिविर		४०००००
२५	आन्तरिक तथा बाह्य परजीवि नियन्त्रण कार्यक्रम		१५००००
	व्यवसायिक फर्म सपोट कार्यक्रम		
२७	सहकार्यमा च्याफकटर खरिद ७५% अनुदानमा		२५००००
२८	सिप विकास कार्यक्रम तालिम (बडास्तरीय)		२५००००
२९	कार्यक्रम सामाग्री ढुवानी भाडा		८००००
३०	पशुपंक्षी मेला प्रदर्शनी तथा उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम		१०००००
३१	स्थानीय रेडियो पत्रपत्रिकाहरुमा सूचनामुलक सन्देश प्रशारण ब्रोसर छपाई होडिड बोर्ड पशु स्वास्थ्य रेडीयो कार्यक्रम		५००००
३२	फिल्ड भेरिफिकेसन कार्यक्रम		५००००
		जम्मा	६५८५०००

सूचना प्रविधि र खरिद शाखा

क्र.सं.	बजेट शीर्षक	रकम
१	केन्द्रिकृत हाजिरी व्यवस्थापन प्रणाली	२०००००
२	ICT व्यवस्थापन, ईन्टरनेट विस्तार, शुल्क तथा सम्भार खर्च	१००००००
३	जनप्रतिनिधी, शिक्षक र कर्मचारीहरुका लागि सूचना प्रविधि सम्बन्धि तालिम	२०००००
४	जस्तापाता खरिद	२००००००
५	ग्याबिन तार जाली खरिद	१००००००
६	मेसिनरी औजार	३५००००
७	मल्टिफड्सन A3 प्रिन्टर (१ वटा)	४०००००
८	जेनेरेटर खरिद	५०००००
९	फर्निचर फिक्चर	२०००००
१०	सवारी साधन खरिद	६०००००
११	विद्युत पोल खरिद	२००००००
	जम्मा	८४५००००

शाखागत कार्यक्रम (महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा)

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	अपाङ्गता ग र घ वर्गका लागि सामाजिक सुरक्षा भत्ता (वार्षिक २०००)	२०००००
२	उमेर ८४ सम्मान कार्यक्रम	१०००००
३	उपाध्यक्षसँग संस्थागत सुत्केरी कार्यक्रम	३०००००
४	बहुक्षेत्रीय पोषण सुधार कार्यक्रम	१०००००
५	विपन्न घर परिवार स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	३५००००
६	मनो सामाजिक परामर्श सम्बन्धि तालिम	१०००००
७	लक्षित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	२०००००
८	उज्यालो बालवचत कार्यक्रम	१०००००
९	गाउँपालिका एक घर एक महिला रोजगार कार्यक्रम/ऋणमा सहजिकरण	३०००००
१०	गाउँपालिका अध्यक्ष सामाजिक सुरक्षा संरक्षण तथा बचाउ/ SSP कार्यक्रम / उद्धार राहत तथा पुनस्थापना खर्च	७०००००
११	उपाध्यक्षसँग महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम	२०००००
१२	निःशुल्क कानुनी सहायता कार्यक्रम (विपन्न, हिंसा पिडित वर्गलाई)	२०००००
१३	नव बुहारी स्वागत तथा सम्मान कार्यक्रम (पालिकास्तर)	५०००००
१४	सामुदायिक प्रहरी साझेदारी कार्यक्रम	५०००००
१५	गाउँपालिका उपाध्यक्ष आमा सम्मान कार्यक्रम	१०००००
	जम्मा	३०५००००

वडा नं १ धुल्लुबास्कोटको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र सं.	योजनाको नाम	रकम
१	सोताको कुलो निर्माण	२०००००
२	सादिखोला उपल्लो कुलो हुँदै रायडाँडा पुद्धारसम्म सिंचाई कुलो मर्मत	३०००००
३	सामुदायिक भवन निर्माण शौचालय निर्माण अर्लाइतुड	५०००००
४	धुल्लुलिउँवा माध्यमिक विद्यालय विद्यालय व्यवस्थापन	३०००००
५	नेपाल कर्तव्य पालन प्रा वि विद्यालय व्यवस्थापन	१०००००
६	सामुदायिक भवन निर्माण शौचालय निर्माण ओखरेनी	४५००००
७	वकेकोथान छापटोल खानेपानी मूहान संरक्षण	१०००००
८	मंगलमय नेपाल तारा प्राथमिक विद्यालय भवन मर्मत र शौचालय निर्माण	४०००००
९	नेपाल आमा प्राथमिक विद्यालय मर्मत	२०००००
१०	सामुदायिक भवन र शौचालय निर्माण (छाप उर्लेनी)	४०००००
११	पातला खानेपानी मर्मत	१०००००
१२	बास्कोट कोत निर्माण	१४००००
१३	बरेड बाघकाटे गाँजादह मोटरबाटो स्तरोन्नती	४०००००
१४	विश्वस्वतन्त्र प्राथमिक विद्यालय ग्याबीन जालि	१०००००
१५	सृजना सामुदायिक भवन निर्माण चित्रे	३०००००
१६	बरेड गाउँ पक्की नाली तथा मन्दिर निर्माण	२०००००
१७	बरेड बिच बजार नाली व्यवस्थापन	२०००००
१८	पञ्चरत्न प्राथमिक विद्यालय बालविकास प्रखाल निर्माण	१४००००
१९	टुनिखोला भिउँडाँडा सिंचाई खोला कुलो निर्माण	२५००००
२०	वडा कार्यालय मर्मत	५०००००
२१	धुल्लुबाँस्कोट सरसफाई तथा मोटरबाटो विस्तार	१५०००००
२२	वडागत भैपरी पूँजीगत योजना	१५०००००
२३	लक्षित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	५०००००

२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	८००००
२५	अतिथि सत्कार तथा विविध खर्च	१२५०००
२६	भ्रमण अनुगमन खर्च	६००००
२७	बडाध्यक्ष नव बुहारी स्वागत तथा सम्मान कार्यक्रम	१५०००
२८	आर्थिक सहायता कार्यक्रम	५००००
२९	खेलकुद विकास कार्यक्रम	४००००
३०	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	६०००००
	जम्मा	९७५००००

प्रधानमन्त्री रोजगार अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु		
क्र सं.	योजनाको नाम	रकम
१	जमाने डाडा-उर्लेनी, जमाने गैरा-स्कूल, जमाने छाप र पालुङखोला-चुत्याङ छाप गो.बा	२८८५००
२	छापको नेटा-ग्वाधी, गडेल-सोलथापा-खर्क र ओखरेनीगैरा-गाउँ गो.बा	२८८५००
३	भिउँडाडा-बरेङ, नुन्थला धरेन-खोलाङगो गो.बा र लिउँवा गाउँ कच्ची नाली निर्माण	५१९३००
४	ओखरेनी, लिउँवा, चित्रे र लुरुङकोट मन्दिर निर्माण	४०३९००
५	बडा अन्तर्गतका पोखरी र चौतारी मर्मत तथा निर्माण	२८८५००
६	बडा अन्तर्गतका खानेपानी तथा सिंचाई कुलो मर्मत तथा निर्माण	४०३९००
७	सिर्जना महिला सामुदायिक भवन निर्माण बास्कोट	२८८५००
८	कोकलदिप उकाला कालाखोला, बरेङ सल्लाघारी पदमार्ग र ठुलडाडा पिकनिक स्पोर्ट	२८८५००
९	उर्लेनी सामुदायिक भवन, ज्यामिरे सिंचाई कुलो	४०३९००
	जम्मा	३१७३५००
अन्य कार्यक्रम		
१	ओखरेनी मकै पकेट विकास कार्यक्रम (सशर्त अनुदान) नेपाल सरकार अनुदान	४०००००
	जम्मा	४०००००
	कुल जम्मा	१३३२३५००

वडा नं २ हुग्लिशिरको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को योजना तथा कार्यक्रमहरु

क्र सं.	योजनाको नाम	रकम
१	हुग्लिशिर मोटरबाटो मर्मत तथा सरसफाई	१२०००००
२	जौखर्क तंग्राम मोटरबाटो निर्माण	७०००००
३	खाल्टेखोला मंगलापुर सेउडाथुम्का गन्से माइस्थान बाच्छिखर्क हुँदै जैखर्क मोटरबाटो निर्माण	१५०००००
४	काफलठुटा देखि माइथानसम्म पक्कीनाली तथा ग्राभेलिड	२५०००००
५	दाउन्ने भालेश्वारा तंग्राम मोटरबाटो निर्माण	१००००००
६	काफलबोट सामुदायिक भवन र शौचालय तथा कल्भर्ट निर्माण	६०००००
७	परिवर्तनशिल आमा समूह र ससरङ्गि युवा क्लवको भवन तथा मञ्च र शौचालय निर्माण साविक ७	६०००००
८	सामुदायिक भवन तथा शौचालय निर्माण साविक वडा नं ९	५०००००
९	भगेराफाट उपल्लो सिंचाइ कुलो निर्माण	२०००००
१०	तल्लो माइथान देखि तोसखोला सिंचाई कुलो मर्मत	२०००००
११	गुईलीबोट खोलादेखि तलारखेत सिंचाई कुलो	२०००००
१२	टारीखोला उपल्लो सिंचाइ कुलो मर्मत	३०००००
१३	सृजना प्राथमिक विद्यालय भवन मर्मत तथा बाल कक्षा व्यस्थापन	१०००००
१४	नेटा खड्क मन्दिर मर्मत	१५००००
१५	प्रगति प्राथमिक विद्यालय घेराबार	१०००००
१६	पाउरहाउस देखि तल्लो झोलुङ्गे पुलसम्म सिंचाई कुलो मर्मत तथा गुरुडधारा खेलमैदानसम्म मोटरबाटो निर्माण	१५००००
१७	बाझडी खानेपानी मर्मत	१०००००
१८	तंग्राम सिग्दि अर्लाडुतुड खानेपानी	५०००००
१९	लक्षित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	५०००००
२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	८००००

२१	अतिथि सत्कार तथा विविध खर्च	१२५०००
२२	भ्रमण अनुगमन खर्च	६००००
२३	वडाध्यक्ष नव बुहारी स्वागत तथा सम्मान कार्यक्रम	१५०००
२४	आर्थिक सहायता कार्यक्रम	५००००
२५	खेलकुद विकास कार्यक्रम	४००००
२६	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	६०००००
	जम्मा	१२०७००००

प्रधानमन्त्री रोजगार अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू

क्र सं.	योजनाको नाम	रकम
१	भृकुटी मावि पर्खाल निर्माण, भुल्लाघाट-काल्ले-गोसेथान र सुदला-लाम्चेदुङ्गा गो.बा.मर्मत	३४६२००
२	मैदान सानो-ठूलोदलेङ, काफलठुटा खोल्सी जाली निर्माण, मैदान खानीगौरा- नेपालडाडा र सिग्धारा खा.पा संरक्षण	२८८५००
३	खोटियारुख सल्याधारा-बालज्योति प्रावि-तंग्राम गो.बा, तंग्राम खडग मन्दिर पर्खाल र भगेरा तल्लो कुलो मर्मत	२८८५००
४	न्वार तल्लो र भुतेपहरा न्वार उपल्लो, ठिकुरे-सुदला र बौर-सुदला सिंचाइ कुलो मर्मत	२८८५००
५	बराहकोट पानीमिल कुलो मर्मत, डाँडाकटेरी राधाकृष्ण मन्दिर घेराबार र पोखरी मर्मत, खर्क/गजुरा/राम्चे गो वा र भण्डारखोला खेलमैदान मर्मत	२८८५००
६	फेदीखोला—पेरिवाड, पुनटोल-जौखर्क, खिरकटेरी-सिरानघाट र बराहकोट-राम्चे-गजुरा गो.बा.	३४६२००
७	मंगलापुर खेलमैदान, कपालखर्क र मड्किना पोखरी, काउलाघाट-भेडिखोर गो.बा.भेडिखोर सामुदायिक भवन निर्माण	४०३९००
८	अर्धिखोला-लेट सिंचाइकुलो, हिराने खानेपानी, नेटा खा.पा.संरक्षण	४६९६००
९	कौडे पदमार्ग	२८८५००
	जम्मा	३०००४००

अन्य कार्यक्रम

१	हुग्दिशिर अलैची खेती कार्यक्रम (शसर्त)	१२०००००
	जम्मा	१२०००००
	कुल जम्मा	
	कुल जम्मा	१६२७०४००

वडा नं ३ बाटाकाचौरको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र सं.	योजनाको नाम	रकम
१	नयाँबजार साग्दि पेरिवाड मोटरबाटो स्तरोन्नती	७०००००
२	लिग्दि रिपाहा बाहुनथोक मोटरबाटो निर्माण	४०००००
४	म्यालपानी पाहाखर्क मोटरबाटो निर्माण	३०००००
५	कमेरेखोला घट्टे मोटरबाटो निर्माण	३०००००
६	शारदा माध्यमिक विद्यालय पदमफुल मोटरबाटो निर्माण	२५००००
७	मुलधारा गोलेचौर विध्वारा मोटरबाटो निर्माण	४०००००
८	नयाँबजार जनता प्राथमिक विद्यालय मोटरबाटो निर्माण	१५००००
९	बाटाकाचौर कल्भर्ट निर्माण	२५००००
१०	देउराली रिपाहा बाटाकाचौर मोटरबाटो निर्माण	७०००००
११	छहरेखोला कुँडहर भलाचौर सिंचाई कुलो निर्माण	४०००००
१२	फिरफिरेघाट भण्डार सिंचाई कुलो मर्मत	५०००००
१३	सिरमाट कुलो मर्मत	१५००००
१४	मल्लाते खोला मौवाबोट सिंचाई कुलो मर्मत	२०००००
१५	नयाँबजार ठूलोकुलो निर्माण	२०००००
१६	छरछरे मजुवा सिंचाईकुलो निर्माण	२०००००
१७	पानीखाल्टा सिंचाई कुलो मर्मत	२०००००
१८	बालविकास आधारभूत विद्यालय घेराबार, कक्षाकोठा व्यवस्थापन	१००००००
१९	ज्ञानोदय आधारभूत विद्यालय अभिभावक प्रतिकालय घेराबार तथा खानेपानी मर्मत	४५००००
२०	शारदा माध्यमिक विद्यालय कक्षा मर्मत तथा व्यवस्थापन	४०००००
२१	खाल्ले खेलमैदान निर्माण	२०००००
२२	कृषि संकलन केन्द्र (नयाँबजार)	५०००००
२३	पदमफुल खानेपानी योजना (बाटाकाचौर)	२०००००
२४	जनता प्रा वि विद्यालय व्यवस्थापन	५००००
२५	नयाँबजार खेल मैदान शौचालय सहित	७०००००
२६	धनज्योती प्राथमिक विद्यालय फर्निचर निर्माण	५००००
२७	भातेपोखरा प्रयटकीय संरक्षण कार्यक्रम	२०००००

२८	बाटाकाचौर प्रहरीचौकी व्यवस्थापन	१०००००
२९	मजुवाचिदिखर्क खानेपानी तथा सरसफाई योजना	५००००
३०	बाटाकाचौर स्वास्थ्यचौकी छाना मर्मत र रड रोगन व्यवस्थापन	२०००००
३१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई सागदी घेराबार तथा तटबन्धन	१५००००
३२	सागदी प्राथमिक विद्यालय छाना तथा कार्यालय मर्मत	१५००००
३३	बसन्त प्राथमिक विद्यालय मर्मत	१०००००
३४	धनज्योती प्राथमिक विद्यालय घेराबार	२०००००
३५	गुरासे बाच्छिखर्क खानेपानी योजना	२५००००
३५	बाटाकाचौर रेडक्रस भवन निर्माण	५०००००
३६	चन्नेनी चन्द्रकोट पदमार्ग निर्माण	२०००००
३७	खानेपानी बाहुन्थोक खानेपानी मर्मत	३०००००
३८	बाटाकाचौर सामुदायिक विद्युतिकरण	५००००
३९	लक्षित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	३०००००
४०	मोटरबाटो सरसफाई	४०००००
४१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	७५०००
४२	अतिथि सत्कार तथा विविध खर्च	१०००००
४३	भ्रमण अनुगमन खर्च	६००००
४४	बडाध्यक्ष नव बुहारी स्वागत तथा सम्मान कार्यक्रम	१५०००
४५	आर्थिक सहायता कार्यक्रम	५००००
४६	खेलकुद विकास कार्यक्रम	४००००
४७	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	४०००००
	जम्मा	१२७४००००

प्रधानमन्त्री रोजगार अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू

क्र सं.	योजनाको नाम	रकम
१	छोरे भण्डार-किम्लापाटा सिंचाइ कुलो र पदमार्ग	२८८५००
२	शमसानघाट शौचालय निर्माण तथा सिंगाला-चौर,पुलचोक गो.बा.	४०३९००
३	घट्टे,चन्नेनी तथा धनमुढा-माभुगाउँ पदमार्ग	२८८५००

४	भण्डार-वास्कोट-बगाले गो.बा. र भण्डार खानेपानी तथा शिवालय मन्दिर मर्मत	३४६२००
५	कुडहर, चौरानब्बे, घट्टे, पुल्लोक विरौटा, नयाँबजार-जाइगोट र खाल्लेखोला-तल्लाबारी सिंचाइ कुलो	४०३९००
६	लिंगदी शौचालय, धनमुढा, माउँडाडा मन्दिर मर्मत र चौर, बाहुनथोक प्रतिक्षालय	२८८५००
७	नांगेडाँडा पर्यटकीय पिकनिक स्थल निर्माण, भिरकुना-बेतनी-सत्यवती गो.बा मर्मत	४०३९००
जम्मा		२४२३४००
अन्य कार्यक्रम		
१	बाटाकाचौर सुन्तला पकेट विकास कार्यक्रम (सशर्त)	४०००००
जम्मा		४०००००
कुल जम्मा		१५५६३४००

बडा नं ४ सल्यानको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को योजना तथा कार्यक्रमहरु

क्र सं.	योजनाको नाम	रकम
१	थप्लुङ देखि सल्यानसम्म मोटरबाटो स्तरोन्नती	२२५००००
२	सल्यान सुखौरा माध्यमिक विद्यालय ग्राउण्ड तट्बधन तथा कक्षाकोठा	३०००००
३	धौलागिरी प्राथमिक विद्यालय डहरेपोखरा फर्निचर सिलिङ्गेट निर्माण	२०००००
४	सपाउदे देखि बास्नेटा चौरसम्म मोटरबाटो निर्माण	७०००००
५	जनजागृति प्राथमिक विद्यालय सपौदे सिलिङ कम्पाउण्ड निर्माण	२०००००
६	शिवालय प्राथमिक विद्यालय थप्लुङ तारबार तथा गेट निर्माण	१५००००
७	सरस्वती प्राथमिक विद्यालय ढाव झ्यालढोका मर्मत	१५००००
८	अदुवा प्रर्वद्धन कार्यक्रम	१०००००
९	सल्यान स्थित मन्दिर मर्मत	२०००००
१०	छोरखर्के खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	१५००००
११	नागरिक सचेतना केन्द्र भवन मर्मत डहरेपोखरा	२०००००
१२	डाँडाखेत सिंचाई कुलो मर्मत थप्लुङ	४५००००
१३	तानसेनासम्म खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	१५००००
१४	थप्लुङ ढाव मोटरबाटो नाली व्यवस्थापन	५०००००
१५	सपाउदे पोखरी मर्मत	१५००००
१६	खानेपानी मर्मत तथा व्यवस्थापन	१५००००
१७	सल्यान स्वास्थ्यचौकी व्यवस्थापन	१५००००
१८	शुभप्रभात खेलमैदान निर्माण	१५००००
१९	थप्लुङ कृषि सामुहिक खेती प्रवर्धन	१००००००
२०	थप्लुङ कृषि संकलन केन्द्र	५०००००
२१	छहरेखोला/भैसीखोला झरना पूर्वाधार	१००००००
२२	लक्षित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	३०००००

२३	मोटरबाटो सरसफाई	४०००००
२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५००००
२५	अतिथि सत्कार तथा विविध खर्च	१०००००
२६	भ्रमण अनुगमन खर्च	६००००
२७	वडाध्यक्ष नव बुहारी स्वागत तथा सम्मान कार्यक्रम	१२५००
२८	आर्थिक सहायता कार्यक्रम	३००००
२९	खेलकुद विकास कार्यक्रम	४००००
३०	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी	४०००००
	जम्मा	१०१९२५००
प्रधानमन्त्री रोजगार अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू		
क्र. सं.	योजनाको नाम	रकम
१	सल्यान प्रतिक्षालय निर्माण (४ वटा)	५१९३००
२	सल्लेरी सामुदायिक भवन र सल्लेरी पानी ट्याङ्की निर्माण	४०३९००
३	ठूलोपोखरा मर्मत	२८८५००
	जम्मा	१२११७००
अन्य कार्यक्रम		
१	बाखाको साना व्यवसायी कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) (सशर्त अनुदान नेपाल सरकार)	७०००००
	जम्मा	७०००००
	कुल जम्मा	१२१०४२००

वडा नं ५ सुखौराको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को योजना तथा कार्यक्रमहरू		
क्र सं.	योजनाको नाम	रकम
१	सुखौरा स्थित मोटरबाटो निर्माण तथा मर्मत	२३५००००
२	महेन्द्र माध्यमिक विद्यालय रङ्ग रोगन	५०००००
३	व्यावसायिक बाखा पकेट सुखौरा	१००००००
४	महेन्द्र माध्यमिक विद्यालय निजी शिक्षक अनुदान	३९००००
५	सपाउदे भित्रिवन मोटरबाटो स्तरोन्नती	९५००००
६	सुखौरा प्राथमिक विद्यालयलाई निजी शिक्षक अनुदान	२३००००
७	सुखौरा प्राथमिक विद्यालय र जनज्योति बाल विकास केन्द्रको वाइरिङ्ग तथा घेरावार	२३००००
८	जनकल्याण प्राथमिक विद्यालय वाइरिङ्ग तथा भवन प्लास्टर शौचालय निर्माण	१०००००
९	पुरानो स्वास्थ्य चौकी मर्मत	२०००००
१०	सुखौरा स्थित सडक बत्ती व्यवस्थापन	२६००००
११	प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	१९५००००
१२	लक्षित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	३०००००
१३	मोटरबाटो सरसफाई	३०००००
१४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५००००
१५	अतिथि सत्कार तथा विविध खर्च	१०००००
१६	भ्रमण अनुगमन खर्च	६००००
१७	वडाध्यक्ष नव बुहारी स्वागत तथा सम्मान कार्यक्रम	१२५००
१८	आर्थिक सहायता कार्यक्रम	५००००
१९	खेलकुद विकास कार्यक्रम	३००००
	जम्मा	९०६२५००
प्रधानमन्त्री रोजगार अन्तर्गतका योजनाहरू		
क्र सं.	योजनाको नाम	रकम
१	भित्रिवन फुटबल खेलमैदान ग्याविनजाली, भित्रिवन देउराली ट्याङ्की	२८८५००
२	सुखौरा स्वास्थ्य चौकी तीन कोठे भवन र मन्दिर निर्माण	२८८५००
३	एन टि सी टावर पिकनिक स्पार्ट निर्माण तथा जौवारी कल्भर्ट निर्माण	३४६२००
४	सुखौरा पक्की नाली निर्माण	३४६२००
	जम्मा	१२६९४००
अन्य कार्यक्रम		
१	सुखौरा आलु पकेट विकास कार्यक्रम (सशर्त अनुदान नेपाल सरकार)	४०००००
	जम्मा	४०००००
	कुल जम्मा	१०७३१९००

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७७/७८

प्रदेश सरकार अनुदान

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत
१	झुलो बरेड खानेपानी योजना	वडा नं १ र २		५००००००	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान
२	नयाँबजार सल्यान सुखौरा सडक	वडा नं ३, ४ र ५		५००००००	प्रदेश सरकार समपूरक अनुदान
	जम्मा			१०००००००	

नेपाल सरकारअर्थ मन्त्रालय										
26332 सशर्त अनुदान (चालु)								N/A		
आर्थिक वर्ष : २०७८/७९								जिल्ला :		
मन्त्रालय : 801 स्थानीय तह								कार्यालय कोड :		
बजेट उपशीर्षक : 80104348 बोर्ड गाउँपालिका								अन्तर्गत कार्यालय संख्या :		
कार्यालय कोड :								(रु.हजारमा)		
क्र.सं.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरूको अनुमान					चालु आ.ब. को		गत आ.ब. को यथार्थ खर्च	
		पहिलो वर्ष			दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष	विनियोजन	६ महिनाको खर्च		
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा			
1	1.1.3 स्थायी शिक्षक				85400	0	0	0	0	0
1	1.1.3.3 आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षक	1	66247	66200	0	0	0	0	0
2	1.1.3.4 माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षक	1	19235	19200	0	0	0	0	0
2	1.1.4 अस्थायी शिक्षक				7169	0	0	0	0	0
1	1.1.4.1 प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	पटक	1	7123	7169	0	0	0	0	0
3	1.4.3 अन्य				205	210	215	0	0	0
1	1.4.3.2 रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)	पटक	4	51.25	205	210	215	0	0	0
4	2.1.8 कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च				5	0	0	0	0	0
1	2.1.8.1 एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	जना	1	5	5	0	0	0	0	0
5	2.3.18 अन्य				11118	0	0	0	0	0
1	2.3.18.4 कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	जना	1	6895	6905	0	0	0	0	0
2	2.3.18.5 कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	जना	1	4224	4213	0	0	0	0	0
6	2.3.2 मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च				60	0	0	0	0	0

1	2.3.2.1 मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	वटा	1	60	60	0	0	0	0	0
7	2.4.1 कार्यालय मसलन्द सामान खर्च				120	0	0	0	0	0
1	2.4.1.4 मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	महिना	1	120	120	0	0	0	0	0
8	2.4.1.4 विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन				120	0	0	0	0	0
1	2.4.1.4.3 सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालाम)	वटा	1	120	120	0	0	0	0	0
9	2.4.6 निशुल्क पाठ्यपुस्तक आधारभूत तह				2050	0	0	0	0	0
1	2.4.6.1 सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	पटक	1	2050	2050	0	0	0	0	0
1	2.5.3 अन्य				391	404	414	0	0	0
1	2.5.3.5 रोजगार सहायकको तलब	जना	1	367	367	380	390	0	0	0
2	2.5.3.6 रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	जना	1	14	14	14	14	0	0	0
3	2.5.3.7 रोजगार सहायको पोशाक भत्ता	जना	1	10	10	10	10	0	0	0
1	2.5.7 व्यक्ति करार				2106	1091	1106	0	0	0
1	2.5.7.10 प्राविधिक सहायकको पोसाक	जना	1	10	10	10	10	0	0	0
2	2.5.7.21 कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	संख्या	4	187	700	187	187	0	0	0
3	2.5.7.4 एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	जना	1	520	520	0	0	0	0	0
4	2.5.7.5 रोजगार संयोजकको तलब	जना	1	468	468	470	472	0	0	0
5	2.5.7.6 रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	जना	1	17	17	18	19	0	0	0
6	2.5.7.7 रोजगार संयोजकको पोसाक	जना	1	10	10	12	14	0	0	0
7	2.5.7.8 प्राविधिक सहायकको तलब	जना	1	367	367	380	390	0	0	0
8	2.5.7.9 प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	जना	1	14	14	14	14	0	0	0
1	2.6.1 कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने)				150	0	0	0	0	0
1	2.6.1.1 विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	जना	1	150	150	0	0	0	0	0
1	2.6.4 उद्यमशीलता, रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम				3300	0	0	0	0	0

1	2.6.4.13 अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	पटक	1	0	0	0	0	0	0
2	2.6.4.14 सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	पटक	1	140	140	0	0	0	0
3	2.6.4.85 गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	जना	1	600	600	0	0	0	0
4	2.6.4.86 गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	जना	1	2520	2560	0	0	0	0
1	2.7.11 खाद्यान्न /दिवा खाजा /पौष्टिक								
4	आहार वितरण				4644	0	0	0	0
1	2.7.11.1 तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	पटक	1	4644	4644	0	0	0	0
1	2.7.13 शैक्षिक कार्यक्रम								
5					10870	0	0	0	0
1	2.7.13.10 विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	पटक	1	2267	2267	0	0	0	0
2	2.7.13.11 शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	पटक	1	400	400	0	0	0	0
3	2.7.13.13 विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	पटक	1	2916	2916	0	0	0	0
4	2.7.13.23 सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	पटक	1	973	973	0	0	0	0
5	2.7.13.3 प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	पटक	1	1664	1664	0	0	0	0
6	2.7.13.40 माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	जना	1	1296	1296	0	0	0	0
7	2.7.13.41 आधारस्तुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	जना	1	1354	1354	0	0	0	0
1	2.7.14 खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप								
6					100	0	0	0	0

1	2.7.14.1 राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	पटक	1	100	100	0	0	0	0	0
1										
7	2.7.15 कृषि विकास कार्यक्रम				3500	1400	400	0	0	0
1	2.7.15.129 किसान सूचीकरण कार्यक्रम	पटक	1	300	300	300	300	0	0	0
2	2.7.15.130 कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	पटक	1	100	100	100	100	0	0	0
3	2.7.15.131 आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	संख्या	2	600	1200	0	0	0	0	0
4	2.7.15.134 आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	संख्या	1	700	700	0	0	0	0	0
5	2.7.15.149 अलैंचीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	संख्या	1	1200	1200	1000	0	0	0	0
1										
8	2.7.16 खाद्य तथा पोषण कार्यक्रम				800	0	0	0	0	0
1	2.7.16.1 पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	निरन्तर	1	460	460	0	0	0	0	0
2	2.7.16.2 पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	निरन्तर	1	300	340	0	0	0	0	0
1										
9	2.7.18 पशुपन्छी विकास कार्यक्रम				300	256	256	0	0	0
1	2.7.18.39 ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	महिना	12	0.5	6	6	6	0	0	0
2	2.7.18.40 कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	महिना	4	62.5	294	250	250	0	0	0
2										
0	2.7.22 स्वास्थ्य सेवा				27940	6360	6620	0	0	0
1	2.7.22.1020 पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	पटक	1	149	100	0	0	0	0	0
2	2.7.22.118 मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	पटक	4	163	652	700	800	0	0	0
3	2.7.22.127 सिबिआईएमएसआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	पटक	4	50	200	0	0	0	0	0
4	2.7.22.129 मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	पटक	4	367.2 5	1519	1500	1600	0	0	0
5	2.7.22.1317 पोषण कार्यक्रम	पटक	1	1041	1041	1500	1500	0	0	0

6	2.7.22.1578 स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छापाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	पटक	1	35	35	0	0	0	0
7	2.7.22.1584 क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन।	पटक	1	96	115	0	0	0	0
8	2.7.22.1587 स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्याङ्कको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्सिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	पटक	1	50	50	0	0	0	0
9	2.7.22.218 परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	पटक	4	169	676	750	800	0	0
10	2.7.22.4947 विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	पटक	4	25	100	110	120	0	0
11	2.7.22.5601 कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन ब्यवस्थापन खर्च - पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण	पटक	2	57	114	0	0	0	0
12	2.7.22.5605 पालिका स्तरमा ः टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदढीकरण र सरसफाई प्रबद्र्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	पटक	1	129	129	0	0	0	0
13	2.7.22.5611 पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवद्र्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चतताको लागी घरधुरी सर्वेक्षण, भेरिफिकेशन कार्य समेत	पटक	1	169	169	0	0	0	0
14	2.7.22.6477 आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	पटक	1	1400	1400	1400	1400	0	0

1 5	2.7.22.6478 उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू (,आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढिकरण र आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार्यक्रम कार्यसंचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम संचालन गर्ने)	संख्या	2	200	400	400	400	0	0	0
1 6	2.7.22.67 राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	पटक/संख्या	1	1140	1100	0	0	0	0	0
1 7	2.7.22.68 कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	पटक	1	25	25	0	0	0	0	0
1 8	2.7.22.70 हात्तिपाईले रोग बिरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम संचालन (१३ जिल्लाका १३८ पालिकाहरू)	पटक	1	615	615	0	0	0	0	0
1 9	2.7.22.88 स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	जना	1	19500	19500	0	0	0	0	0
2 1	2.7.25 अन्य				530	0	0	0	0	0
1	2.7.25.120 महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अघावधिक गर्ने	पटक	1	50	100	0	0	0	0	0
2	2.7.25.48 औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पान्सीभ स्प्रेड्ड समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	पटक	1	30	30	0	0	0	0	0
3	2.7.25.62 कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	जना	1	400	400	0	0	0	0	0
2 2	2.7.5 प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण				120	0	0	0	0	0

1	2.7.5.5 पशुपंक्षी आदीबाट हुने इन्फ्लुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	पटक	1	20	20	0	0	0	0	0
2	2.7.5.6 विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	पटक	1	100	100	0	0	0	0	0
2										
3	2.7.6 गुणस्तर परिक्षण				10	0	0	0	0	0
1	2.7.6.1 मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	निरन्तर	1	10	10	0	0	0	0	0
2	2.8.1 अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च				148	0	0	0	0	0
4										
1	2.8.1.5 एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	वटा	1	108	108	0	0	0	0	0
2	2.8.1.6 स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	वटा	1	40	40	0	0	0	0	0
2										
5	2.9.9 अन्य विविध खर्च				77	0	0	0	0	0
1	2.9.9.3 अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	वटा	1	23	23	0	0	0	0	0
2	2.9.9.4 अन्य विविध खर्च- Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	वटा	1	30	54	0	0	0	0	0
2										
6	7.2.1 आधारभूत				867	0	0	0	0	0
1	7.2.1.1 सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	पटक	1	825	867	0	0	0	0	0
कुल जम्मा					16210	0	9721	9011	0	0
नेपाल सरकारअर्थ मन्त्रालय										
26334 समपुरक अनुदान								N/A		
आर्थिक वर्ष : २०७८/७९								जिल्ला :		
मन्त्रालय : 801 स्थानीय तह								कार्यालय कोड :		
बजेट उपशीर्षक : 80104348 बोर्ड गाउँपालिका								अन्तर्गत कार्यालय संख्या :		
कार्यालय कोड :								(रु.हजारमा)		

क्र.स.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरूको अनुमान						चालु आ.व. को		गत आ.व. को यथार्थ खर्च
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष	विनियोजन	६ महिनाको खर्च	
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा			
1	11.4.22 अन्य सार्वजनिक निर्माण				3700	4500	4500	0	0	0
1	11.4.22.6485 ३ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	पटक	1	3700	3700	4500	4500	0	0	0
कुल जम्मा					3700	4500	4500	0	0	0

नेपाल सरकारअर्थ मन्त्रालय

26336 सशर्त अनुदान (पुँजीगत)

N/A

आर्थिक वर्ष : २०७८/७९

जिल्ला :

मन्त्रालय : 801 स्थानीय तह

कार्यालय कोड :

बजेट उपशीर्षक : 80104348 बोर्ड गाउँपालिका

अन्तर्गत कार्यालय संख्या :

कार्यालय कोड :

(रु.हजारमा)

क्र.स.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरूको अनुमान						चालु आ.व. को		गत आ.व. को यथार्थ खर्च
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष	विनियोजन	६ महिनाको खर्च	
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा			
1	11.1.2 भवन निर्माण				4700	0	0	0	0	0
1	11.1.2.445 केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	संख्या	1	1000	1000	0	0	0	0	0
2	11.1.2.964 सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- गण्डकी प्रदेशको बाग्लुङ जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत वरेड गाउँपालिका- १९६ वटा	पटक	1	3701	3700	0	0	0	0	0
2	11.3.7 कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार				400	180	190	0	0	0
1	11.3.7.6 रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	संख्या	6	29.1	200	180	190	0	0	0
2	11.3.7.9 स्वास्थ्य सूचना साधै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	सेट	1	150	200	0	0	0	0	0
3	11.4.22 अन्य सार्वजनिक निर्माण				800	0	0	0	0	0

1	11.4.22.5900 नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोम्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	स्थानीय निकाय	1	800	800	0	0	0	0	0
4	11.4.8 झोलुँगै पुल				4100	0	0	0	0	0
1	11.4.8.1731 भान्डारा खोला, घट्टघाट, झुडीघाट, काउलाघाट, मजुवाफेदी झो.पु, बरेङ गाउँपालिका, वाग्लुङ	पटक	1	4140	4100	0	0	0	0	0
कुल जम्मा					10000	180	190	0	0	0
नेपाल सरकारअर्थ मन्त्रालय										
26337 विशेष अनुदान (पुँजीगत)								N/A		
आर्थिक वर्ष : २०७८/७९								जिल्ला :		
मन्त्रालय : 801 स्थानीय तह								कार्यालय कोड :		
बजेट उपशीर्षक : 80104348 बरेङ गाउँपालिका								अन्तर्गत कार्यालय संख्या :		
कार्यालय कोड :								(रु.हजारमा)		
क्र.सं.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरूको अनुमान					चालु आ.व. को		गत आ.व. को यथार्थ खर्च	
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष	विनियोजन		६ महिनाको खर्च
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा			
1	11.4.22 अन्य सार्वजनिक निर्माण				4200	5000	5000	0	0	0
1	11.4.22.6655 सर्वोदय माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण	पटक	1	4200	4200	5000	5000	0	0	0
कुल जम्मा					4200	5000	5000	0	0	0

बरेङ गाउँपालिका भित्रका जनप्रतिनिधिहरूको वितरण

क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्यक नं.
१.	कृष्ण प्रसाद शर्मा	गा पा अध्यक्ष	९८५७६२२५५१
२.	डिल कुमारी पुन	गा पा उपाध्यक्ष	९८४७६८३०६०
३.	नरसेङ पुन	वडाध्यक्ष (१ नं. वडा)	९८४६९३६६००
४.	छत्र बहादुर थापा	वडा सदस्य	९८६९०६६२२२
५.	विष्णुमाया मगर्नी	वडा सदस्य	९८०५१७३४६६
६.	गंगादेवी क्षेत्री सुनार	कार्यपालिका सदस्य	९८०६१७१४५५
७.	गुप्त प्रसाद काला थापा	वडाध्यक्ष (२ नं. वडा)	९८५७६३३३११
८.	रन बहादुर क्षेत्री पौडेल	वडा सदस्य	९८४७५४०८४८
९.	मन देवी खत्री	वडा सदस्य	९८४०५०२०८१
१०.	अमृता परियार	वडा सदस्य	९८४६६१३६२२
११.	दुर्गा कार्की थापा क्षेत्री	कार्यवाहक वडाध्यक्ष	९८६७६२३१७२
१२.	धनपति शर्मा	वडा सदस्य	९८६८३३७३१८
१३.	पृथी बहादुर पुन	वडा सदस्य	९८४४७४७१२०
१४.	दिपा सुनार	वडा सदस्य	९८४३५१४६८४
१५.	लिल बहादुर खत्री	वडाध्यक्ष (४ नं. वडा)	९८६७०१८८३२
१६.	अमृत गौतम	वडा सदस्य	९८४७५८७२६१
१७.	जन बहादुर खत्री	वडा सदस्य	
१८.	राज कुमारी खत्री	कार्यपालिका सदस्य	९८६६८५९१४९
१९.	गंगा देवी बि.क. थापा	कार्यपालिका सदस्य	९८६७७६५५३९
२०.	अम्मर बहादुर सेरबुजा	वडाध्यक्ष (५ नं. वडा)	९८६७७७७६२८
२१.	इन्द्र बहादुर खत्री	वडा सदस्य	९८६७२४७२२१
२२.	विष्णु बहादुर सुनार	वडा सदस्य	९८६७४६२४८४
२३.	पवित्रा पुन	कार्यपालिका सदस्य	९७४५०३४५६२
२४.	भुमा सामत	वडा सदस्य	९८६७२६३४६८
२५.	नर बहादुर बि.क.	कार्यपालिका सदस्य	९८४४७७६३८०
२६.	देव बहादुर सुनार	कार्यपालिका सदस्य	९८६७४१२१२९

बरेड गाउँपालिका भित्रका कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.सं	कर्मचारीको नाम	पद	फोन
१.	रमेश थापा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५७६३२३२८
२.	पदम बहादुर पुन	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	९८६५०६१८१०
३.	रामचन्द्र शर्मा	प्रशासन अधिकृत (छैठौं)	९८४०८०२२२९
४.	गोकुल शर्मा	लेखा अधिकृत (छैठौं)	९८४७६२१५१९
५.	सूर्य प्रसाद शर्मा	शिक्षा अधिकृत (छैठौं)	९८४३५७०६२०
६.	कृष्ण बहादुर थापा	इञ्जिनियर	९८६७६००१२०
७.	राजन कार्की	सूचना प्रविधि अधिकृत	९८४७६५९३२७
८.	केशवराज क्षेत्री	रोजगार संयोजक	९८५७६६०६६०
९.	तम बहादुर खत्री	ना सु	९७५६७००५२६
१०.	संगिता शर्मा	लेखा सहायक (पाचौं)	९८६१०९१४३३
११.	मोहन घर्ती क्षेत्री	आ ले प सहायक (पाचौं)	९८४५३६९०४४
१२.	इन्द्र प्रसाद आचार्य	प्रशासन सहायक (पाचौं)	९८४७७३३३३३
१३.	सिमाना छन्त्याल पुन	प्रशासन सहायक (पाचौं)	९८४०१६७६३८
१४.	पिताम्बर सुवेदी	कम्प्युटर अपरेटर	९८४६७८१७३४
१५.	विष्णु प्रसाद न्यौपाने	शिक्षा प्राविधिक सहायक (पाचौं)	९८४३५०८९६७
१६.	सुमन पराजुली	सब इञ्जिनियर	९८४६१६२५७०
१७.	प्रेम यादव	सब इञ्जिनियर पुन निर्माण	९८६१६६६५११
१८.	राजन चालिसे	एम आइ एस अपरेटर	९८४६७८५०५२
१९.	राजन खरेल	सब इञ्जिनियर	९८४७१२७४२७
२०.	कमल आचार्य	प्राविधिक सहायक रोजगार	९८५११५७११३
२१.	जुद्ध बहादुर पुन	असिस्टेन सब इञ्जिनियर	९८४७६२००९९
२२.	निशा गिरी	महिला विकास सहायक (चौथो)	९८४२३९४०६४
२३.	विष्णु चालिसे	प्रशासन सहायक (चौथो)	९८४९४०५०८३

२४.	देवी तिवारी	प्रशासन सहायक (चौथों)	९८४७७५७६७२
२५.	मर्तिना थापामगर	स्टाफ नर्स	९८४३४६१९६१
२६.	सुमन गौतम	फिल्ड सहायक	९८४४३६०४६५
२७.	सुरेन्द्र रानामगर	उद्यम विकास सहजकर्ता	९८६७६१०३५२
२८.	नारायण सुवेदी	प्राविधिक सहायक	९८४७६५८४९०
२९.	नारायण पौडेल	ना.प्रा.से.प्रा., पशु सेवा	९८४७७१००६१
३०	कमला कोइराला चालिसे	ना.प्रा.से.प्रा., पशु सेवा	९८६०६४५२५६
३१	सूचना खत्री	ना.प्रा.स., कृषि	९८६८१५९६०२
३२	कृष्णा आचार्य	ना.प्रा.स., कृषि	९८६५५३५३२१
३३	नरमाया थापा	सामाजिक परिचालक	९८४०४७५६३८
३४	धनमाया क्षेत्री	सामाजिक परिचालक	९८६७६४६७१२
३५	भरना खत्री	सामाजिक परिचालक	९८४३२९६८९८
३६	खिम बहादुर दमाई	चालक	९८१६१६१३१०
३७	प्रकाश बहादुर पुन	कार्यालय सहयोगी	९८४७७६६९११
३८	सन्तबहादुर थापा	कार्यालय सहयोगी	९८४३४६१८१७
३९	मेघनाथ शर्मा	कार्यालय सहयोगी	९८६९२९३६६८
४०	चन्द्र कुमारी थापा	कार्यालय सहयोगी	९८६६४४७२३८
४१	मनबहादुर पून	कार्यालय सहयोगी	९८६६८५११३५
४२	कमल थापा	कार्यालय सहयोगी	९८४०५०२०९३
४३	चन्द्रकला थापा	कार्यालय सहयोगी	९८४९३९६५०९
४४	दिपा शर्मा	कार्यालय सहयोगी	९८४६८०७०१४
४५	प्रेम बहादुर नेपाली	कार्यालय सहयोगी	९८५७६२५५४२
४६	किसान खत्री	कार्यालय सहयोगी	९८६७७७००२६
४७	बविता पुर्जा	कार्यालय सहयोगी	९८४०१९२४७३

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत स्वास्थ्य तर्फका कर्मचारीहरूको सम्पर्क नं.

क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क न.
१	नर बहादुर थापा	सि.अ.हे.व.	९८४७६२०५७०
२	डिल बहादुर थापा	हे.अ.	९८६१०६४००६
३	प्रशासन बुढा मगर	हे.अ.	९८६१७९२०२७
४	सजना थापा	अ.न.मी.	९८६७७७००९८
५	सिता पुन	अ.न.मी.	९८६४४९३३७५
६	सुशिला क्षेत्री	अ.न.मी.	९८४५७४०७९८
७	सरोज दास	अ.हे.व.	९८६९८६७१७१
८	सरला पुन	अ.न.मी.	९८४७६१३८६२
९	यमुना पुन	अ.न.मी.	९८४२४५२८७५
१०	लक्ष्मी क्षेत्री	अ.हे.व.	९८४७६१७२९४
११	सर्मिला श्रीस पुन	अ.हे.व.	९८४७६६६४८९
१२	नारायणदत्त शर्मा	अ.हे.व.	९८४७७०७६२२
१३	देव कुमारी श्रीस गलामी	अ.न.मी.	९८४६८५२०७५
१४	सिमा थापा	अ.न.मी.	९८४७७९५१४२
१५	निरु थापा	अ.हे.व.	९८४६८५७५१९
१६	मुना खत्री	ल्या.अ.	९८६६५६९७२२
१७	हुमा देवी थापा	अ.न.मी.	९८४७६७४३३१
१८	तिर्सना भण्डारी क्षेत्री	अ.हे.व.	९८४४७१९५०४
१९	प्रमिला पुन	अ.न.मी.	९८६२४५०४००
२०	पुनम थापा पुन	अ.न.मी.	९८६७४१४३९३
२१	थुमा पुर्जा पुन	अ.हे.व.	९८६४४९३२२२
२२	बन्दना पुन	अ.हे.व.	९८६७८३९७२८
२३	सिर्जना खत्री	अ.न.मी.	९८६२२४७३२३
२४	गिता कंडेल	अ.हे.व.	९८४६८१००६२
२५	डोल बहादुर क्षेत्री	का.स.	९८४९३९६३२५
२६	मिन बहादुर पुन	का.स.	९८४७६०८२४९
२७	संगीता फौदार क्षेत्री	का.स.	९८६७२९३४८६
२८	शोभा खत्री	का.स.	९८६७५९८७६५
२९	अमृता बि.क.	का.स.	९८६७६१८५७९
३०	डिल बहादुर काला थापा	का.स.	९८६१९८८३९९

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत शिक्षा तर्फका प्रधानाध्यापकहरुको सम्पर्क नं.

क्र.स.	नाम थर	विद्यालय	सम्पर्क नं.
१	फु कुमारी शर्मा	श्री सर्वोदय क्याम्पस	९८५११२३८७६
२	फटिक बहादुर थापा	श्री धुल्लु लिउँवा मा.वि.	९८५७६२६०९४
३	ठगराज शर्मा	श्री सर्वोदय मा.वि.	९८६९०६६२३०
४	मन बहादुर श्रीस	श्री पुरुषोदय मा.वि.	९८४७७५४०४०
५	रुपनारायण शर्मा	श्री भृकुटी मा.वि.	९८४७७६५५१५
६	देविदत्त पौड्याल	श्री शारदा मा.वि.	९८४७७२०९०१
७	दुर्गा प्रसाद शर्मा	श्री सल्यान सुखौरा मा.वि.	९८४०३३०११७
८	खिम बहादुर पुन	श्री महेन्द्र मा.वि.	९८४७७६५५१५
९	शोभाखर पौडेल	श्री बालज्योती ईलिस बोर्डिङ स्कूल	९८५७६६२८११
१०	लिलाधर शर्मा	श्री बालविकास आ.वि.	९८६०७०३१७८
११	मदन बहादुर कार्की	श्री ज्ञानोदय आ.वि.	९८४७६६३७९७
१२	बुद्धकला थापा	श्री पञ्चरत्न प्रा.वि.	९८४७७२६५७५
१३	जमुना पुन	श्री शान्ति प्रा.वि.	९८२१९८६४४९
१४	भगवती शर्मा	श्री नेपाल विश्वतन्त्र प्रा.वि.	९८२१३५७५५७
१५	थममाया थापा	श्री मंगलमय नेपाल तारा प्रा.वि.	९८४७६३००२५
१६	उमा काउचा	श्री नेपाल तारा प्रा.वि.	९८४७७०७५२९
१७	थम्मन थापा	श्री नेपाल कर्तव्य पालन प्रा.वि.	९८०८६४२०९०
१८	इन्द्र बहादुर घर्ती	श्री टिमुरेघाट प्रा.वि.	९८४७७२५४१२
१९	सुमन थापा	श्री नेपाल आमा प्रा.वि.	९८४७७६१५०५
२०	सिता सुवेदी	श्री बालज्योती प्रा.वि.	९८६११०९६१३
२१	राम प्रसाद शर्मा	श्री प्रगति प्रा.वि.	९८४७४३१५३४
२२	पुष्पा शर्मा	श्री बराहकोट प्रा.वि.	९८४७७६६८९२
२३	तेज बहादुर क्षेत्री	श्री सगरमाथा प्रा.वि.	९८६०६९६९३०
२४	जग बहादुर काउचा	श्री हुग्लिथिर प्रा.वि..	९८५७६३११३०
२५	चुडामणी शर्मा	श्री जनज्योती प्रा.वि.	९८४४७०००५८
२६	शुक्रराज थापा	श्री सिर्जना प्रा.वि.	९८४७७५५९३८
२७	विष्णु श्रीस	श्री अरनिको प्रा.वि.	९८४७७६१७५४
२८	पदमपानी पौडेल	श्री जनता प्रा.वि.	९८४७७१९७५५
२९	शंकर रावल	श्री धनज्योती प्रा.वि.	९८४५१५९९७९
३०	पूर्ण बहादुर न्यौपाने	श्री सागिद प्रा.वि.	९८४७७२२५५८

३१	हिरासिंह राना	श्री बसन्त प्रा.वि.	९८४७७१०६४०
३२	प्रेम बहादुर खत्री	श्री धौलागिरी प्रा.वि.	९८४७७५७६१
३३	चुन्न बहादुर के.सी.	श्री धनजागृति प्रा.वि.	९८४७४७४४९६५
३४	कृष्ण ज्ञावाली	श्री सरस्वती प्रा.वि.	९८४७२९६७२९
३५	मञ्जु राना	श्री शिवालय प्रा.वि.	९८४७६६०५३८७
३६	इश्वरी भट्टराइ भण्डारी	श्री सुखौरा प्रा.वि.	९८६७०९६४४९
३७	प्रेम बहादुर पुर्जा पुन	श्री जनकल्याण प्रा.वि.	९८४६७१०९३०